

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 97/9787

Iškilo klausimas, kokių tikslų posėdį stebi žurnalistai

2 psl.

Gaisras nusinešė moters gyvybę

2 psl.

Už daugiau nei 6 tūkst. eurų bus populiarinamas Tiltų gatvės kompleksas

2 psl.

Iš kaimo klebono dienoraščio...

6 psl.

Rimanto Idzelio stacijose – milicininkas ir kaimynai

7 psl.



akeso
veterinarijos klinika

ULTRAGARSINĖ DIAGNOSTIKA
RENTGENO TYRIMAI
LABORATORINIAI TYRIMAI
INHALIACINĖ ANESTEZIJA
ENDOSKOPIJA
VIDAUS LICŲ GYDYMAS
SKUBI PAGALBA
CHIRURGIJA
IŠKVIETIMAS Į NAMUS
STACIONARAS

+37067630232
DELTVOS G. 108 UKMERGĖ
PR-PN 9.00-21.00
ST. 9.00-20.00
ST. 9.00-18.00

šiuipinys

Pažadai. Anykščių socialinės globos namų Svėdasų, Burbiškio ir Troškūnų padaliniuose buvo paminėta Tarptautinė antikorupcijos diena. „Svėdasų padalinyje gyventojai skaitė priesaiką, kuria prisizadėjo vengti bet kokio neskaidraus žingsnio, būti sąžiningi ir niekada neduoti kyšių“, – skelbiama įstaigos pranešime.

Papuošimai. Anykščių menų centro kalėdines instaliacijas šiemet įrengė UAB „Švenčių studija“. Kaip skelbiama su šia bendrove sudarytoje sutartyje, šventiniai papuošimai įstaigai kainavo 4 tūkst. 980 eurų. Anykščių menų centro pastatas Vilniaus gatvėje papuoštas šviečiančiomis snaižėmis ir angelais.

Prezidentas. Pirmadienį Užutrakio dvare vyko būsimos kandidatų į Lietuvos Respublikos Prezidentus Aurelijaus Vėrygos programos pristatymas. Renginyje dalyvavo ir Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis.

Prekyba. Prekybos tinklo „Maxima“ Komunikacijos ir korporatyvinių reikalų departamentas „Anykštą“ informavo, kad Anykščiuose, A. Baranausko aikštėje, veikęs prekybos centras „Maxima“ bus uždarytas iki ateinančių metų pavasario. Planuojama, kad parduotuvė veiks tik pirmajame aukšte.

Parduotuvė. Anykščių seniūnijos Burbiškio kaime ieškomas pirkėjas, kuris norėtų įsigyti pastatą Pagrauzių gatvėje, kuriame šiuo metu veikia parduotuvė. Šiame pastate anksčiau veikė ir kavinė-baras. Pastatą, kuriame šiuo metu veikia parduotuvė, norima parduoti beveik už 30 tūkst. eurų. Burbiškyje šiuo metu veikia dvi parduotuvės.

Kur statyti konteinerius – sklypo savininko problema

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt



Anykščių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriui Artūru Juozui Lakačauskui nustatytas mažesnis tarnybinio atlyginimo koeficientas, nei buvo pasiūlytas sprendimo projekte prieš posėdį. Tačiau kokia tai suma – neskelbiama..

Gruodžio 14 dieną, ketvirtadienį, į 11-ąjį posėdį susirinko Anykščių rajono taryba.

Posėdyje, kuriame buvo priimti tik septyni sprendimai, Anykščių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolieriui Artūru Juozui Lakačauskui nustatytas pareiginės algos koeficientas, ir daug laiko skirta diskusijoms apie maisto atliekų surinkimą bei iš atliekų konteinerių sklindančius nemalonius kvapus.

Anykščių rajono tarybai pateiktame sprendimo projekte kontrolieriui A. J. Lakačauskui buvo pasiūlyta pareiginės algos koeficientą nustatyti 2,5 dydžio. Koks būtų A. J. Lakačausko atlyginimo dydis eurai, sprendimo projekte nenurodyta, nurodytas tik koeficientas: „Savivaldybės kontrolieriui Artūru Juozui Lakačauskui nustatytas pareiginės algos koeficientą 2,5, jo parei-

ginė alga sudarytų (duomenys neskelbiami) Eur (neatskaičius mokesčių).“

Anykščių rajono tarybos narys, socialdemokratas Dainius Žiogelis pasiūlė, kad pareiginės algos koeficientas kontrolieriui būtų ne 2,5, o 2.

3 psl.

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Bandymas įtikti šeimos neišgelbėjo



Prieš dešimtmetį pradėję rinkti medžiagą, Genocido ir rezistencijos tyrimo centro Istorinių tyrimų programų skyriaus vyriausiasis istorikas Gintaras Vaičiūnas išleido istorinę knygą.

Genocido ir rezistencijos tyrimo centro Istorinių tyrimų programų skyriaus vyriausiasis istorikas, Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos Anykščių filialo pirmininkas, kraštotyrininkas Gintaras Vaičiūnas išleido knygą „Kolaboravimas ir patriotizmas Anykščių krašte 1920–1941 m.“

Istorikas „Anykštai“ papasakojo, ką pavyko išsiaiškinti apie prieškarį veikusius komunistus, jų rėmėjus bei patriotus Anykščių krašte. Dramatiškų istorijų netrūko ir tada.

5 psl.



Iškilo klausimas, koku tikslu posėdį stebi žurnalistas

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Gruodžio 14 dieną, ketvirtadienį, nuotolinį posėdį surengė Anykščių rajono savivaldybės Kultūros taryba. Šiame posėdyje Lietuvos nacionaliniame radijuje ir televizijoje dirbančiai Kultūros tarybos pirmininkei Agnei Biliūnaitei iškilo klausimas, koku tikslu Kultūros tarybos posėdį gali stebėti žurnalistas, o Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-Veršlienė jau nebe pirmą kartą postringavo, kad Kultūros tarybos posėdžiai turi būti uždari.

Posėdžio pradžioje Kultūros tarybos narius savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Severina Šeštokaite informavo, kad posėdį stebi ir žurnalistas.

„O koku tikslu prisijungęs žurnalistas?“ – teiravosi Kultūros tarybos pirmininkė A. Biliūnaite.

Savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vedėja K. Jakubauskaitė-Veršlienė aiškino, kad Kultūros tarybos nuostatuose yra „neapibrėžtumas“ dėl to, ar posėdžiai yra atviri, ar uždari.

„Bandydami kiek įmanoma būti atviri visuomenei, pagal ne-

rašytus dalykus kol kas suteikiame pagal užklausas individualius prisijungimus, bet šitą dalyką, manau, Kultūros tarybos viduje reikia išdiskutuoti, kokie yra principiniai nuostatai. Visokių yra Kultūros tarybos posėdžių. Jei jie abslučiai atviri, tada visi nariai turėtų žinoti, kad kiekvienas jų žodis bet kaip gali būti išviešintas. O jeigu yra tokios Tarybos, kurios viduje diskutuoja, galima į nuostatus įdėti dėl saugumo (kad jie būtų uždari, red. pastaba)“, – kalbėjo K. Jakubauskaitė-Veršlienė.

„Anykštos“ žurnalisto paprašyta Kultūros tarybos nariams

per nuotolinę transliaciją pasirodyti su vaizdo kamera.

„Gal tas žmogus dėl to atvirumo galėtų pasirodyti, prisistatyti? Kad nebūtų, nežinau, „bele kas“. Šiais laikais gali būti ir padirbta paskyra“, – dvejavo Kultūros tarybos pirmininkė A. Biliūnaite.

Kultūros tarybai prisistatęs šių eilučių autorius paaiškino, kad posėdį stebi visuomenės informavimo tikslais.

Kultūros tarybos nariai nusprendė kitą posėdį surengti kitų metų sausio 5 dieną ir į jį pasikviesti savivaldybei pavaldžių įstaigų vadovus. Kultūros tarybos pirmininko pavaduotojas Linas Mikuta kalbėjo, kad šių susitikimų tikslas – suvokti, kaip pats kultūros laukas į save reaguoja.

„Mes, kaip Kultūros taryba, galime turėti visokių vizijų, bet kol nebūsime tikrame ryšyje su kultūros organizacijomis, nesuavoksim, kaip jos pačios vertina savo veiklą, ką jos įsivaizduoja, kokius turi planus, tol negalėsime įsivardinti bendros krypties“,



Kultūrologas Vytautas Balčiūnas pasiūlė galvoti apie „kultūrinio kurorto fenomeną“.

– kalbėjo L. Mikuta.

Kultūros tarybos narys Vytautas Balčiūnas kalbėjo, kad reikia galvoti apie „kultūrinio kurorto fenomeną“.

„Kurortas yra SPA. Druskinukuose nėra kultūros – ten yra tik masinė kultūra. Klasikos, išskyrus Čiurlionio namelį, nėra. Anykščiuose yra daug klasikos. Ir jeigu mūsų Taryba susitelktų ir pabandytų atsakyti į klausimą, kas yra intensyvus kultūros gyvenimas, kultūros plėtra, čia būtų milžiniškas proveržis“, – kalbėjo V. Balčiūnas.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Gaisras nusinešė moters gyvybę

Trečiadienį, gruodžio 13-ąją per gaisrą Debeikių seniūnijos Šventupio kaime žuvo 69-erių metų moteris.

Ugniagesiai gelbėtojai pranešė, kad į įvykio vietą jie atvyko 21 val. 26 min. Namas tada jau degė atvira liepsna, stogas buvo sukritęs. Per gaisrą namas, jame buvę baldai ir namų apyvokos daiktai sudegė visiškai.

Stipriai apdeges moters kūnas rastas kambaryje, šalia lovos, po užkritusiomis sto-

go konstrukcijomis. Gesinant gaisrą, iš degusio namo buvo išnešti 2 dujų balionai, išsaugotas ūkinis pastatas, esantis apie 20 metrų nuo gaisravietės. Vanduo gaisrui gesinti buvo vežamas iš gamtinio vandens šaltinio, esančio apie 3 km nuo gaisravietės. Įvykis tiriamas.

Šventupio kaimas yra abi-

pus kelio Svėdasai-Utena, pravažiavus Žaliają. Sudegęs namas – prie pat plento, atokiau kitų sodybų. Tikėtina, kad ugniagesius gelbėtojus iškvietė pravažiuojančio automobilio vairuotojas. Pasak Debeikių seniūnijos seniūno Alvydo Simonavičiaus, Šventupio kaimo gyventojai yra vyresnio amžiaus žmonės ir kai kilo gaisras, vargu ar kas iš jų besizvalgė pro langus. Žuvusi moteris

gyveno viena.

Žuvusi Debeikių seniūnijos gyventoja yra pirmoji auka Anykščių rajone, kurios gyvybę ugnis nusinešė šį šildymo sezoną.

Anykščių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Saulius Slavinskas ketvirtadienį „Anykštai“ sakė, kad kol vyksta tyrimas, yra per anksti kalbėti apie gaisro priežastis – gaisras nebūtinai kilo nuo krosnies.

Už daugiau nei 6 tūkst. eurų bus populiarinamas Tilto gatvės kompleksas

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras iki šių metų pabaigos rūpinsis Tilto gatvės komplekso turistinės traukos didinimu. Už šią paslaugą iš savivaldybės biudžeto įstaigai skirti 6 tūkst. 300 eurų.

Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus parengtoje techninėje specifikacijoje nurodoma, kad savivaldybė iš Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro perka turistų srautus pritraukiančių renginių organizavimą.

Renginių pobūdis – edukaciniai, patyriminiai, Kalėdų laikotarpiui tinkamos tematikos renginiai.

Įstaiga įpareigota surengti ne mažiau kaip keturis renginius, kurių kiekvieno trukmė – ne mažiau kaip trys valandos.

Anykščių turizmo ir verslo

informacijos centras taip pat turės užtikrinti, kad renginiuose dalyvautų ne mažiau kaip 100 turistų ir Anykščių bendruomenės šeimų su vaikais.

40 proc. renginių turės būti nemokami. Įstaiga taip pat įpareigota sukurti instaliaciją, kuri būtų tinkama „asmenikių“ darymosi skatinimui ir sklaidai.

Priminsime, kad šį rudenį Tilto gatvės komplekse su komanda apsilankęs Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis čia

pasigedo veiksmo.

„Netyčia, taip sutapo, mes su vicemere, administracijos direktore aplankėme Tilto gatvės kompleksą. Mes pažiūrėjome, kas jame darosi. Erdvių daugiau negu reikia, o veiksmo nėra“, – rugšėį kalbėjo K. Tubis.

Meras K. Tubis sakė, kad norėtų, jog Tilto gatvės komplekse vyktų renginiai, o juose lankytųsi žmonės.

-ANYKŠTA

spektras

Bėgiai. Siekiant paspartinti europinės geležinkelio vėžės „Rail Baltica“ tiesimą, Seimas leido kirsti vėžei trukdančius miškus. Seimas ketvirtadienį priėmė tai numatančias Miškų įstatymo pataisas. Pataisos numato, kad apribojimai dėl miško kirtimo nebus taikomi ir specialiuju žemės naudojimo sąlygų nebus laikomasi gyvendinant valstybei svarbius projektus. Laikinieji privažiavimo į statybviety keliai gyvendinant valstybei svarbius projektus galės būti įrengiami netaikant miškotvarkos reikalavimų, išskyrus miško atkūrimą po statybos darbų pabaigos.

Skambučiai. Telekomunikacijų bendrovė „Telia“ pirmoji Lietuvoje įdiegė automatinę padirbtų mobiliųjų numerių (angl. „spoofing“) blokavimo sistemą – ji per parą jau blokuoja apie 10 tūkst. iš užsienio ateinančių suklastotų „Telia“ numerių, pranešė bendrovė. „Tai gerokai apsunkins telefoninių sukčių pastangas, kurie apsimesdami bankais, žinomomis įmonėmis ir net valstybinėmis įstaigomis siekia išvilioti asmeninius duomenis“, – pranešime teigė įmonė.

Baseinas. Molėtuose ketvirtadienį atidarytas 25 metrų ilgio Pasaulio tarptautinės plaukimo federacijos (FINA) standartus atitinkantis baseinas, į kurį investuota 6 mln. eurų. Baseino koncesija 15 metų už 9,6 mln. eurų suteikta Vilniaus rajono konsultacijų bendrovei „Fomtext“ – pastaroji, savivaldybė ir jos antrinė įmonė „Molėtų baseinas“ pasirašė viešosios ir privačios partnerystės sutartį. Molėtų meras Saulius Jauneika sako, kad savivaldybė bendrovei per metus mokės 0,4 mln. eurų. Baseino paslaugomis vienu metu galės naudotis apie 100 lankytojų. Kompleksą sudaro 25 metrų, keturių vandens takelių plaukimo baseinas, trijų tipų pirtys ir pramogų zona su sūkurine vonia, masažų baseinu, bei vaikams skirtu baseinu. Baseine taip pat sumontuota elektroninė plaukimo greičio matavimo ir fiksavimo sistema – jis pritaikytas varžyboms.

Medžioklė. Beveik 40 parlamentarų kreipėsi į prezidentą Gitaną Nausėdą, prašydami vetuoti ketvirtadienį Seimo priimtas Medžioklės įstatymo pataisas, įteisinusias naktinio matymo prietaisų naudojimą medžiojant tam tikrus laukinius žvėris. Anot Seimo narių, naktiniai taikikliai turi būti draudžiami siekiant išlaikyti balansą tarp gyvūnų populiacijos reguliavimo ir gyvūnų galimybės reikšti jiems būdingą elgesį, būti apsaugotiems nuo žmonių keliamos grėsmės naktį.

-BNS

Temidės svarstyklės

Avarija. Ugniagesiai pranešė, kad gruodžio 12 dieną, antradienį, Svėdasų seniūnijos Vikonių kaime įvyko avarija.

Nelaimė įvyko apie 11 valandą Klevų gatvėje. Atvykus iškviestiems ugniagesiams, prispaustų žmonių į avariją patekusiame automobilyje nebuvo. Panaudojus parankines

priemonės, ugniagesiai atjungė automobilio akumuliatorių.

Vagystė. Gruodžio 11 dieną, pirmadienį, apie 14.00 val. gautas Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninio padalinio

pranešimas, kad Andrioniškio seniūnijos Mikierių girininkijos valstybiniame miške buvo pavogta apie 25 kubiniai metrai pušų rąstų medienos. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

???

Ar matote problemą dėl mieste atliekų konteinerių skleidžiamų nemalonių kvapų?



Alydas JANICKAS:

„Šiuksliadėžė – tai ne kvepalų parduotuvė. Reik suprasti, kad ten nekvepės, kaip kvepalų parduotuvėje. Man konteinerių kvapai – visiškai ne problema. Atliekų konteineris nuo mano namų nutolęs maždaug per 30 metrų. Daugiau klausimų reikėtų kelti, kad atliekos nebūtų vežamos į konteinerius iš kitų vietovių. Dažnai tenka matyti, kaip automobiliais atvyksta nematyti žmonės, atsidaro bagažinės ir į konteinerį pasipila maišai šiukšlių.“



Aldona ŠERĖNIENĖ:

„Kai neišneši laiku, tai ir namie smirda. Mažiau mėtykim maistą...“



Donaldas VAIČIŪNAS:

„Pagal mane viskas su atliekų konteineriais yra gerai. Diskomforto nėra, gal vasarą karšiais tie kvapai yra. O kam čia taip smirda?“



Romaldas GIŽINSKAS:

„Mane neramina gyventojams dalijami maisto atliekų konteineriai. Kai jie stovės atokaitoje prie kiekvieno individualaus namo, tai nežinau, kokius jie kvapus skleis. O maisto atliekas žada išvežti tik kitų metų kovo pabaigoje...“

(Pagal „Anykštos“ FB. Kalba netaisyta.)

Kur statyti konteinerius – sklypo savininko problema



UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ direktorius Ramūnas Juodėnas kalbėjo, kad savivaldybei ir komunalininkams yra labai svarbu iškomunikuoti gyventojams, kaip teisingai rūšiuoti maisto atliekas.

(Atkelta iš 1 psl.)

„Tai bus ir didėjimas atlyginimo, ko dabar nėra, ir net bus didesnis atlyginimas, nei viešai skelbiamas administracijos direktoriaus atlyginimas paskutinio keitimo“, – kalbėjo D. Žiogelis.

Savivaldybės tinklapyje nurodoma, kad trečiąjį šių metų ketvirtį savivaldybės administracijos direktoriaus priskaičiuotas mėnesinis darbo užmokestis siekė 3 tūkst. 548 eurus.

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis kalbėjo, kad savivaldybės kontrolieriaus atlyginimas nebuvo keltas 10 metų.

„Žmogus savo darbą atlieka, tai nėra labai patogi pareigybė. Tai yra kontrolinė funkcija, ir daugelis įstaigų vadovų nelabai norėtų, kad visa informacija, kurią surenka kontrolieriaus įstaiga, būtų įrašyta. Visokių prašymų būna, reikia atsispirti toms pagundoms, prašymams ir panašiai. Tai turi būti objektyvi informacija, ir ta kontrolinė funkcija turi būti įvertinta. Aš manau, kad mes neturime pretenzijų kiekvienas čia atskirai esantis dėl jo darbo“, – kalbėjo meras K. Tubis, primindamas, kad ir praėjusios kadencijos meras kontrolieriaus darbą įvertino puikiai.

Didžioji dalis Anykščių rajono tarybos narių pritarė D. Žiogelio pasiūlymui. Už koeficientą 2 balsavo 15 Tarybos narių.

Apie maisto atliekų surinkimą nuo ateinančių metų sausio 1 dienos Anykščių rajono tarybai pasakojo UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ direktorius Ramūnas Juodėnas.

Anykščių rajono tarybos narė, konservatorė Gabrielė Griauzdaitė-Patumsienė apie naująją tvarką, kaip ji pati sakė, kalbėjo „iš gyventojų pusės“.

„Tenka bendrauti su žmonėmis, kurie gyvena individualiuose namuose. Vienas mano bičiulis sako: „Dabar aš kieme turiu penkis skirtingus konteinerius.

Kur juos reikėtų išsidėlioti? Jie atima mano namų valdos teritoriją.“ Kalbant apie maisto atliekas, ateis vasara. Žiemą viskas gerai. Aišku, gyventojai patys juos turės plauti, prižiūrėti, bet jeigu konteineriai bus išvežami kartą per mėnesį, ten bus baisu. Bus ir smarvė, ir musės, ir visokie kitokie parazitai“, – kalbėjo G. Griauzdaitė-Patumsienė, keldama mintį, kad atliekų konteineriams galėtų būti įrengtos bendros aikštelės.

Į tokias G. Griauzdaitės-Patumsienės pastabas meras K. Tubis turėjo atsakymą: „Sklypo savininkas nusprendžia, kurioje sklypo dalyje dėti konteinerį ir kaip patogiam jam naudoti.“

UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ direktorius R. Juodėnas kalbėjo, kad šioje situacijoje labai svarbi komunikacija, t. y. gyventojams reikia „ištransliuoti“, kaip geriau rūšiuoti maisto atliekas.

„Kaip parodė Ukmergės pavyzdys su maisto atliekų surinkimo maišeliais, buvo aktyvus viešėjimas, ir rezultatai matėsi. Viešėjimas nutrūko – iš karto rezultatai blogėjo. Tai nereiškia, kad pradėję rinkti maisto atliekas, iš karto 100 proc. tapsime sąmoningi“, – atkreipė dėmesį R. Juodėnas.

Anykščių rajono tarybos narys, liberalas Lukas Pakeltis kėlė klausimą, kokiais intervalais maisto atliekas rinks vietinis surinkėjas.

„Individualiame name, bent jau aš, viskas kas genda, aš sudedu į kompostinę. Bet jeigu imti daugiabutį. Sugedo pienas, varškė, kiaušiniai... Bet ką sumesi, tai kas kiek tas atliekas reikia surinkti – kas dvi-tris dienas? Palaikykim maisto atliekas miesto centre. Kuris dar norės ateiti į Tarybos posėdį atidarytais langais?“ – klausė L. Pakeltis.

Demokratas Dominykas Tutkus kalbėjo apie smarvę, sklindančią nuo atliekų konteinerių, o Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis politikui patarė nestovėti prie kon-

teinerių ir neuostyti.

„Bet miegamajame miegant, turbūt, neturite didelio pasirinkimo, užuosti ar neužuosti?“ – išgirdęs mero patarimą, jo klausė D. Tutkus.

„Miegamajame tikrai tokių atliekų nekaupčiau“, – atsakė meras K. Tubis.

Posėdyje UAB „Anykščių komunalinis ūkis“ direktorius Kazys Šapoka informavo, kad gyventojams jau išdalyta apie 600 maisto atliekų rūšiavimui skirtų konteinerių.

„Reikia įvesti aiškumo. Mes dabar daliname konteinerius, ir yra gyventojų pasipriešinimas. Turi būti informacija, ir ji yra privaloma, kad gyventojai žinotų, nes yra tokių atvejų, kai gyventojai konteinerius grąžina pas mus atgal į įmonę. Gyventojai jų atsisako paprasčiausiai“, – sakė K. Šapoka.

Atsakydamas į replikas apie nemalonių kvapus iš požeminių atliekų konteinerių, K. Šapoka kalbėjo: „Čia yra ne dezinfekavimas kaltas. Šitų konteinerių reikia keisti konstrukciją, todėl kad juose esantys maišai ir juose esantis mišrių atliekų turinys persigeria ir automatiškai patenka į konteinerio apačią. Konteinerio apačia yra metalinė ir ji yra plokščia, išsiurbti skyčio galimybių nėra. Ir tas vadinamas skystis, jis sukelia tą kvapą.“

K. Šapoka kalbėjo, kad vienintelis būdas išspręsti kvapų problemą – mišrių ir žalių atliekų konteinerių nudrenavimas.

Posėdyje nutarta kitų metų pradžioje Anykščių rajono tarybos nariams surengti ekskursiją į „Utenos regiono atliekų tvarkymo centrą“, kur anykštėnų išrinktieji plačiau aiškinsis atliekų rūšiavimo bei mokesčių už jų tvarkymą klausimus.

Posėdžio pabaigoje Anykščių rajono meras K. Tubis informavo, kad šią savaitę kalbėjosi su prekybos tinklo „Maxima“ vadovais.

„Labai džiaugiuosi pokalbio rezultatu. „Maxima“ pažadėjo prisidėti prie kai kurių gatvių sutvarkymo: tiek dėl Kalno gatvės, tiek ir dėl kitos gatvės, kuri eina nuo J. Biliūno gatvės. Mes jau pirmadienį padarysime tyrimus jų sąskaita. Pabandydysime prijungti ir „Norfos“ parduotuvę, kadangi šalia, ir sutvarkyti gatvę iki pat Kalitos kalno“, – žadėjo K. Tubis.

Paskutinis šių metų Anykščių rajono tarybos posėdis vyks gruodžio 28 dieną. K. Tubis sakė, kad Panevėžio vyskupijos jubiliejaus proga į vieną iš Tarybos posėdžių gali atvykti ir vyskupas Linas Voldopjanovas.

savaitės citatos

O priešais?

Kęstutis TUBIS, Anykščių rajono savivaldybės meras, apie maisto atliekų konteinerių skleidžiamą kvapą:

„Miegamajame tikrai tokių atliekų nekaupčiau.“

Nėra to gero, kas neišeitų į blogą

Dainius ŠIAUČIULIS, UAB „Anykščių šiluma“ direktorius, apie šilumos suvartojimo mažėjimą:

„Vidutiniškai skaičiuojame, kad kai pastatas renovuojamas, jis naudoja apie 55 proc. mažiau energijos. Bendrovei tai blogai – bet išgyvensim.“

Ai, gal nereikia...

Gintaras VAIČIŪNAS, istorikas, apie 1920–1941 metais veikusių kolaborantų giminaičius:

„Siūlau patiems nuvažiuoti į archyvą, pasikelti dokumentus ir įsitikinti, kad giminaitis sumokėjo užstatą už kažkokį komunistą ar buvo nuteistas už komunistinę veiklą.“

Povas galbūt?

Justas JASĖNAS, kunigas, apie menininką, skulptorių Rimantą Idzelį:

„Jis – nei velnias, nei gegutė, savitas.“

Kirsti reikia tyliai

Romualdas INČIRAIŠKAS, skulptorius, tapytojas, apie kirstą Kalėdų eglę Anykščiuose:

„Medžiai auga tam, kad juos kirstų – dabar, jei nukirto koki papuvusį medį, tuoj triukšmą kelia...“

Kai galvoji, ką sakai, problemų nelieka

Kristina JAKUBAUSKAITĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyriaus vedėja, apie Kultūros tarybos posėdį, kuriame dalyvavo ir žurnalistas:

„Visokių yra Kultūros tarybos posėdžių. Jei jie absoliučiai atviri, tada visi nariai turėtų žinoti, kad kiekvienas jų žodis bet kaip gali būti išviešintas.“

Gražinkim ligoninę į vietą

Audronė SAVICKIENĖ, Anykščių rajono savivaldybės mero pavaduotoja, apie senosios ligoninės pastatų nupirkimą:

„Na, duok Dieve, kad pavyktų, kad procesas pajudėtų.“

Šilumos vartojimas mažėja

Robertas ALEKSIEJŪNAS
robertas.a@anyksta.lt

Uždarosios akcinės bendrovės „Anykščių šiluma“ direktorius Dainius Šiaučiulis Anykščių rajono tarybai pristatė šilumos tiekimo apžvalgą ir įvardijo pagrindinius bendrovės tikslus 2024 metams.



UAB „Anykščių šiluma“ direktorius Dainius Šiaučiulis pastebėjo, kad kuro struktūroje biokuras sudaro 89 proc.

Iki šių metų lapkričio 1 dienos „Anykščių šiluma“ pagamino 23 tūkst. 93 megavattvalandes energijos. Tai yra beveik 3 tūkst. mažiau, nei bendrovė energijos pagamino pernai per tą patį laikotarpį.

„Šilumos vartojimas mažėja. Tai įtakoja šiltėjančios žiemos, pastatų renovacija. Vidutiniškai skaičiuojame, kad kai pastatas renovuojamas, jis naudoja apie 55 proc. mažiau energijos. Bendrovei tai blogai – bet išgyvensim“, – tikino D. Šiaučiulis.

Per pastaruosius dvejus metus prie šilumos tiekimo tinklų prijungta apie 2 tūkst. 400 kv. metrų naujų šildomo ploto patalpų.

„Maxima“ sąlygas prisijungimui išsiėmė, bet neprisijungė. To vartotojo, panašu, kad neturėsime ir tas yra logiška, nes dabartiniai prekybos centrai turi atliekinės šilumos ir ją net gali patiekti į tinklą“, – sakė D. Šiaučiulis.

2022 metų spalį „Anykščių šiluma“ turėjo septynias kuro rūšis: anglies, skalūnų aly-



„Anykščių šiluma“ už 1999 metais paimtą paskolą vis dar skolinga per 2 mln. eurų.

vos, malkų ir kt. Direktorius D. Šiaučiulis informavo, kad šiuos metus bendrovė pradėjo be anglies.

„Turime tik keturias kuro rūšis. Kas yra smagiausia, kad kuro struktūroje biokuras sudaro 89 proc.“, – sakė D. Šiaučiulis.

Direktorius pasakojo, kad anksčiau dujinė katilinė Anykščiuose būdavo užkuriamą esant 6–7 laipsniui šalčiui. Dabar ji nenaudojama esant ir 10 laipsniui šalčiui.

„Tai yra smagu, nes nedeginame papildomų dujų. Katilinė ilgiau ilsisi, o tai reiškia, kad tauposi pinigai“, – apie tai, kad pakeisti, atnaujinti ir suremontuoti šilumos gamybos šaltiniai leidžia sutaupyti, pasidžiaugė D. Šiaučiulis.

Direktorius pasakojo, kad

šiemet šilumos kainų tendencija yra pakankamai stabili.

„Planuojame laikytis riboje tarp 9 ir 10 centų, ir iš jos neišlipti. Tą kol kas ir vykdomė“, – sakė D. Šiaučiulis.

Tarp 49 šilumos tiekėjų šiuo metu „Anykščių šiluma“ pagal šilumos kainą yra 32 vietoje.

Skaičiuodama pagal rodiklį „euras, išleistas vienam kv. metrui šildyti“, „Anykščių šiluma“ nustatė, kad pigiausiai spalį Anykščiuose už šilumą mokėjo renovuotas Žiburio gatvės 13 namo gyventojai. Už 1 kv. metrą čia gyventojai mokėjo 0,16 Eur. Nerenovuoto Mindaugo gatvės 19 namo gyventojai už šilumą mokėjo brangiausiai – 0,96 Eur už 1 kv. metrą.

Kalbėdamas apie naudo-

jamą kurą, D. Šiaučiulis atkreipė dėmesį, kad šį sezoną skiedros ir medžio granulių kainos yra stabilios, o gamtinių dujų – svyruoja, nes jos perkamos biržoje.

„Bendras kuro apsirūpinimas siekia 90 proc. viso bendro kuro kiekio“, – informavo D. Šiaučiulis.

Pagrindiniai 2024 metų „Anykščių šilumos“ tikslai: vartotojų mokėjimų savitarnos įdiegimas, internetinio puslapio atnaujinimas, nuotolinio duomenų nuskaitymo plėtojimas.

Anykščių rajono tarybos narys, socialdemokratas Donatas Krikštaponis domėjosi, kokia situacija yra su gyventojais, kurie „Anykščių šilumai“ yra skolingi už suteiktas paslaugas.

„Šita dalis yra stabili jau paskutinius dvejus metus. Tikrai ačiū vartotojams, kokios kainos bebuvu pernai ir šiais metais, jie tikrai moka sąskaitas, įsiskolinimas ilgalaikių skolininkų tikrai ženkliai neauga, o tendencijos yra netgi mažėjančios“, – neįvardydamas konkrečių skaičių, kalbėjo D. Šiaučiulis.

„Anykščių šiluma“ už 1999 metais paimtą paskolą šilumos ūkio modernizavimui yra vis dar skolinga per 2 mln. eurų. Per metus bendrovė už paskolą grąžina apie 200 tūkst. eurų.

riešė



Lina DAPKIENĖ

Kai kur užsienyje jau atsisakoma savitarnos kasų – nepasiteisino, tad į darbo vietas gražinamos kasininkės, kurios aptarnaus klientus. Lietuva gi toliau eina savo keliu – plečia savitarnos kasų skaičių visur, kur tik įmanoma, šimtai kasininkų neteko galimybės dirbti...

„Tu tik nenuiek toliau, tik manęs nepalik, nes aš nežinosiu, kur išeit“, – taip citavo geradaris vairuotojas apie vieną seną kaimo žmogų, nuvežtą šį gražų rudenį apsipirkti į prekybos centrą Anykščiuose. Paprastai jis apsipirkdavo tik parduotuvėje „ant ratų“ arba – nedideliam miestelyje. Kartą per me-

tus dar užsukdavo artimieji aplankyti, bet ir tiems kelionė tapo per tolima, nors gyvena toje pačioje Lietuvoje.

„Žiūrėk žiūrėk, prekės važiuoja!“ – norėjo sulaikyti senolis savo išsirinktas prekes, kai šios ant prekystalio ėmė judėti link kasininkės...

O jei toks pagarbaus amžiaus senolis būtų nukreiptas prie savitarnos kasos? Taip, pirmą kartą gyvenime, taip iš vidurio kaimo. Ir čia jau nebėra ką bepridurti, nes visi suprantam, kad tai būtų misija neįmanoma. Man asmeniškai gaila tokių žmonių – jie jaučiasi atstumti, nebemokantys, nebežinantys, bijantys, pasimetę...

Kaip buvo gera prieš kokius 10 metų. Nueini į prekybos centrą – kasų daugybė, gal dvidešimt kelios net, kiekvienoje sėdi po kasininkę, be to, dar ir atskira kasa įrengta tiems, kas apsiperka su mažais vaikais. Vienas, du, ir tu maloniai aptarnautas, ir dar tau geros dienos palinkėta.

Dabar gi – klientų aptarnavimas Lietuvoje masiškai pereina prie savitarnos.

Pondie, būna vakarų prekybos centruose, kai veikia vien tik savitarnos kasos! Kažkur vaikšto vienintelė kasininkė – visų tų „savitarnybių direktorė“. Mobilus, nes turi judėti gana plačiu masteliu. Jei dar turi jėgų, žinoma... Nes vienas pirkejas laukia – nepagavo mažo svorio prekės ir parašė „laukite kasininkės“; kitas įmušė ne tą kodą (nes prekė – akcinė; pasirodo, reikėjo nesupainioti, kurį kodą atsukai į skaitytuvą; įmušėi brangesnį – tavo bėdos); trečias tiek visko perka, kad prekės nebetelpa ant tos specialios vietos prekėms susidėti, o nuimti ir susidėti į savo atsineštą pirkinį krepšį negali, nes vėl viskas stos – vėl teks laukti kasininkės; ketvirtas tiesiog neranda tokios bandelės kodo; penktas pirkė vieną dėžutę sausainių, bet jam kažkodėl įsimušė dvi... Ir ta savitarna neretam tampa nepatogiai ir varginančiai tarnystė aparatui, nes jau pila prakaitas nuo sugaišto laiko ir ima pyktis besidairant, kada gi prieis ta kasininkė... O jei dar šalia

yra pavargusių ir zirziančių vaikučių... Priėjo, tąkart pataisė ir nuėjo. O tau jau, bemušant kitą prekę, vėl rašo „laukite kasininkės“ arba „prekė nerasta“...

Jaunesni vis tiek pakovoja už tiesą: jei pamato, kad sumokėjo per daug, drąsiai grąžina prekę ar atsiima permokėtą dalį, nes yra išsaugoję čekį. Senoliams šioje vietoje vėl „kaput“: arba be akinių neįžiūri kainų, arba drebančia ranka kažkur pameta čekį, arba... numoja ranka – šekit jūs tuos kelis permokėtus eurus. Tiesa, permokėjimas ligotiems pensininkams dažniausiai yra labai skausmingas. „Tegu turi. Aš jau negrįšiu ir savo nervų nebegadinsiu“, – esu taip girdėjusi iš senolės, permokėjusios už paslaugas. Padėtis nedžiugina...

Įdomu, ar bus galima išvysti bent prieš šventes daugiau kasininkų? Ar ir vėl atliksim sau to tarno pareigas prie savitarnos kasų? Tarnas pas tarną, vilkas ir padvės, o avis sveika... Šiuo atveju ta likusi sveika avis – pre-

kybos tinklų pelnas. Didelis pelnas, su perviršiu. Toliau viską robotizuokim, o visur, kur tik įmanoma, panaudokim dirbtinį intelektą – neapsiribokim vien tik įprastais kompiuteriniais algoritmais, priimkim automatizuotus sprendimus, taip? Tik gal neuždusinkim visu tuo seno kaimo žmogaus? Jis, anksti rytą išėjęs į lauką, basa koja jaučia žemę. Ir tuo jis yra netgi „turingesnis“ už visą prekybos tinklų pelną.

O kas dėl savitarnos, tai dar noriu pridėti štai ką: naujojoje Anykščių Maximoje, kuri atsidarė šių metų gruodžio 12-ąją, kaip skelbiama, naujos kartos savitarnos kasos padės išvengti eilių ir apsipirkti itin greitai. Dar nebuvau, neišbandžiau, bet šis faktas jau džiugina.

Ir dar: alfa.lt skaičiau, kad atlikto tyrimo duomenimis, „dirbtinis intelektas gali išstumti tūkstančius teisės, finansų, vadybos, verslo ir žmoniškųjų išteklių srityse dirbančių žmonių.“ Taigi jau dabar skelbiama, kas turėtų susirūpinti dėl ateities...

Bandymas įtikti šeimos neišgelbėjo



Gintaras Vaičiūnas

Kolaboravimas
ir patriotizmas
Anykščių krašte
1920–1941 m.

Gintaro Vaičiūno knyga „Kolaboravimas ir patriotizmas Anykščių krašte 1920–1941 m.“ išleido Lietuvos gyven-tojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, kuriame istorikas ir dirba.

(Atkelta iš 1 psl.)

Kompartijos nariai – skirtingų tautybių

„Peržiūrėjau 63 baudžiamąsias bylas – medžiagą nebuvo lengva surinkti, – kaip sekėsi rinkti informaciją naujajai savo knygai, pasakojo G. Vaičiūnas. – Kadangi ilgą laiką istoriko darbo nedirbau, surinkta medžiaga gulėjo stalčiuje. Kai pradėjau dirbti Genocido tyrimo centre, papildomai radau įvairių bylų ir sugalvoju rašyti ne tik sukilimo tema, bet ir plačiau: kaip kolaboravimo sistema atsirado, kaip kūrėsi, kas buvo toje barikadų pusėje ir kas buvo patriotai. Taip knyga ir atsirado.“

Istorikas teigė, kad, ėmus rinkti medžiagą, išaiškėjo įdomių dalykų: vienas tokių – kompartijos, kuri veikė Anykščių krašte, sudėtis pogrindyje.

„Nustebino pasidalijimas tautybėmis: miesteliuose, pogrindyje lietuvių ir rusų kompartijos narių beveik nebuvo. Anykščiuose buvo trys lietuviai, vienas rusas, visi kiti – antra pagal dydį tautybė Anykščių mieste. Kaimuose – visai kita situacija. Vien lietuviai.

Visame Anykščių valsčiuje radau apie 10 komunistinių pažiūrų žmonių, o pačiuose Anykščiuose – tik tris. Šiuos žmones laikau kolaborantais, nes jų tikslas buvo svetimos valstybės santvarkos įtvirtinimas čia, Lietuvoje. Per juos vyko visa propaganda, spaudos platinimas.

Jų judėjimas buvo rimtai reguliuojamas, juos aprūpindavo net kopijavimo technika, kuri buvo išties brangi. O pažiūrėjus į jų profesijas, išsilavinimus, jie niekaip tokių aparatų patys nusipirkti negalėjo. Kai kurie turėjo brangių

ginklų. Smulkių ūkininkų vaikais Vildžiūnai turėjo karabinus...“ – apie tai, ką pavyko sužinoti ir kas nugulė į knygą, pasakojo jos autorius G. Vaičiūnas.

Turtingieji vidutiniokai...

G. Vaičiūnas sakė, jog Lietuvos saugumo policija buvo užvedusi bylą, pagal kurią istorikui ir pavyko išsiaiškinti visus komunistinio veikimo pagrindžius narius. Anykščiuose ir Kavarske tokie buvo teisiškai net 53.

„Pagal tą bylą išsiaiškinu visus komunistinio veikimo pagrindžius narius. Pavyko išsiaiškinti net tuos, kurie buvo kompartijos rėmėjai, kurie buvo įkalbinti suimtiems komunistams užstatus mokėti. Jau tuometinė Lietuvos valdžia leisdavo iki teismo už užstatą išėiti iš kalėjimo. Tų piliečių, kurie mokėjo užstatus, visos pavardės liko.

Kai kurie mokėjo išpūdingus pinigus. Už vieną iš vadų – Vildžiūną Joną – vienas ūkininkas sumokėjo 10 tūkst. litų, o tuo metu tai buvo didžiulė suma. O pats buvo vidutiniokas ūkininkelis. Tad aišku, iš kur jis tuos pinigus gavo“, – pasakojo G. Vaičiūnas ir pasidalijo dar vienu pastebėjimu: žydai užstatą mokėdavo tik už komunistinę veiklą kaltinamus žydus, o lietuviai – už lietuvius, nors visi buvo tos pačios kompartijos nariai.

„Kai pažiūri, kas teisiami už komunistinę veiklą – tai eiliniai, paprastų profesijų žmonės, smulkūs amatininkai, nepasiturintys žmonės. O jų advokatai buvo iš Kauno, Lietuvoje gerai žinomi. Iš kur pinigai? Aišku, kas rėmė, iš kur pinigai tekėjo“, – kalbėjo knygos autorius, savo leidinio pabaigoje pateikęs Anykščių krašto komunistinių organizacijų narių ir jų rėmėjų sąrašus.

Net pilietinio karo metu siuntė rezidentus

Knygoje G. Vaičiūnas teigė rašantis ne tik apie tuos asmenis, kurie buvo įvardyti užsimantys komunistine veikla, bet ir tuos, kurie partinių biuletų neturėjo, o viską darė dėl konspiracijos.

„Valstybės istorijos archyve man pavyko surasti bylą, kurioje labai smulkiai aprašyta jų veikla nuo 1936 iki 1940 metų, iki pirmosios sovietinės okupacijos pradžios. Ten išdėstyti net Lietuvos saugumo policijos agentų pranešimai – tų, kurie buvo infiltruoti į ko-

munistinį judėjimą. Kai kurias bylas buvo sunku nagrinėti, šifruoti, nes jos perfotografuotos, o fotografijos kokybė buvo prasta.

Dar radau bylą, kuri vadinasi „Utenos apskrities kompartijos narių anketos“, nes kai rusai pirmą kartą okupavo Lietuvą, jie LKP narius priiminėjo į bendrą visos Sovietų Sąjungos bolševikų partiją. Tų kompartijos anketų išlikę tik 12“, – pasakojo istorikas, kraštotyriminkas G. Vaičiūnas ir įvardijo jo manymu pačius svarbiausius asmenis, veikusius mūsų rajone.

„Vienas tokių – Karosas Alfonsas, gyvenęs prie Kavarsko. Jis kurį laiką gyveno Rusijoje, net buvo vieno pulko komisaras. Jis buvo atsiųstas kaip agentas. Įsivaizduokite – tuomet Rusijoje vyko rimtas pilietinis karas, ir jie vis tiek turėjo resursų atsiųsti apie 2000 rezidentų vien į Lietuvą, kurie ruošė dirvą jų atėjimui...“

Vieni įtakingiausių tapo trys Vildžiūnai iš Paraisčio kaimo. Buvo Vildžiūnas Jonas ir Vildžiūnas Vladas – pusbroliai. Vienas tapo Vilniaus apskrities NKVD viršininku, organizavo represijas. Jo pusbrolis Vladas tapo Ukmergės NKVD viršininku. Trečias Vildžiūnas, Alfonsas iš Paraisčio, kuris nebuvo jiems giminė, tapo Utenos apskrities NKVD viršininku. Dėka Vildžiūnų, Karoso, ta vietovė buvo tankiausiai apgyvendinta komunistais – vien lietuviais.

Įdomus dalykas, kad rusai niekur „neišlenda“ – saugumo policija nė vieno neužfiksavo, užsiimančio komunistine veika. Jų labai daug atsirado po antrosios okupacijos. Nepriklausomoje Lietuvoje jie buvo labai lojalūs Lietuvos respublikos piliečiai.

Lietuvės moterys kompartijos veikloje beveik nedalyvavo, išskyrus vieną Vildžiūnaitę Juliją, Alfonso seserį. O žydų moterų buvo labai daug – suskaičiavau 37 procentus“, – pasakojo G. Vaičiūnas.

Stojo į partiją ir iš naivumo

Pasiteiravus, ar nebijo, kad paviešintų asmenų giminaičiai gali autoriui pareikšti priekaištų, G. Vaičiūnas teigė, jog savo knygoje nieko nepamelavęs ir pavardžių neišgalvojęs: „Aš pateikiu oficialius dokumentus, kuriuos galima pasiimti iš archyvo. Siūlau patiems nuvažiuoti į archyvą, pasikelti dokumentus ir įsitikinti, kad giminaitis sumokėjo užstatą už kažkokį komunistą

ar buvo nuteistas už komunistinę veiklą.“

G. Vaičiūnas pabrėžė, kad naujajame leidinyje mini ir asmenis, kurie atsisakė komunistinės veiklos, ir daug dėmesio skiria patriotams.

„Negalima visko tepti viena spalva. Mano knygoje tai atspindi. Aprašyta pirmoji okupacija, kaip keitėsi, kokia valdžia tuomet buvo Anykščiuose, ar vadovavo žydai, kaip dauguma sakė, ar ne žydai.

Parašyta, kaip prasidėjo holokaustas, kas buvo atsakingas už žydų žudynes Anykščiuose. Svarbu, kur tie mūsų patriotai. Rašau apie 1941 metų sukilimą, kaip jis vyko, kokie pagrindiniai veiksmai. Sudariau smulkų sukilėlių sąrašą.

Mano knygoje matyti, ko žmonės siekė, eidami į organizaciją. Neturtingesni noras buvo užsidirbti, nes jiems buvo sakoma, kad taip gyvenimą pagerins.

Daug kas tikėjo bolševikų propaganda, kad gyvensime puikiai, jei jų valdžia ateis. Buvo ne vienas toks naivus žmogus, patikėjęs šia propaganda.

Kariuomenės teismas net atsižvelgdavo į kolaborantų amžių, išsilavinimą – jei nepilnametis, mažaraštis, bausmė būdavo sumažinama ženkliai. Žinoma, buvo ir labai rimtų lyderių, kurie buvo numatę net nušauti kai kuriuos pareigūnus, tačiau Lietuvos saugumo policija gan sėkmingai viską kontroliavo“, – istorijos vingius atskleidė pašnekovas, istorikas G. Vaičiūnas.

Pirmąjį pasipriešinimą organizavo rašytojo sūnėnas

O mūsų patriotizmo stuburą, pasak G. Vaičiūno, sudarė mokytojai, šauliai ir dvasininkai.

„Pagrindiniai patriotai mūsų krašte vis tik buvo Šaulių sąjungos nariai. Tik prasidėjus okupacijai, rusai pirmiausia griebė suiminti šaulius. Jie iš karto suprato, ant ko laikosi visa mūsų tvirtybė. Šaulių sąjunga buvo pati stipriausia ir labiausiai pasiryžusi ginti savo kraštą.

Dideli patriotai buvo mokytojai, kurie buvo patriotiškai išauklėti ir pradinėse mokyklose mokinius mokė Tėvynės meilės. Kas įdomiausia, mokytojai taip pat buvo šauliai. Pavyzdžiui, Plungė Boleslovas iš Andrioniškio – buvo ir mokytojas, ir Andrioniškio Šaulių būrio vadas. Burbiškio – Grigas Antanas – ir mokytojas, ir būrio vadas.

Na, ir dar viena patriotų dalis – dvasininkija: ir Anykščių, ir Andrioniškio, ir Burbiškio kunigai buvo Šaulių būrių kapelionai“, – pasakojo G. Vaičiūnas.

Visi šie žmonės, sako istorikas, buvo vienoje šaulių organizacijoje ir tą okupantai labai gerai suprato, dėl to juos pirmuosius imta masiškai tremti.

„Tad jie visi pradėjo slapsnytis ir kurti pirmuosius partizanų būrius, kadangi kitais būdais pasipriešinti buvo neįmanoma. Vienam iš prieš karą sukurtų Pavarių-Niūronių partizanų būriui vadovavo Jonas Biliūnas – rašytojo Jono Biliūno brolio Mykolo sūnus. Jis pirmasis organizavo ginkluotą pasipriešinimą mūsų krašte.

Rašytojas Antanas Vienuolis taip pat rašė apie nepriklausomybės kovas, turėjo Garbės šaulio ženklą. Dar šiuo ženklu buvo apdovanota viena moteris – Ida Ema Karazijienė, Bilio Karazijos, vyno gamyklos savininko žmona. Ji vadovavo moterų šaulių būriui Anykščiuose. Galia teigti, kad mūsų visuomenės elitas priklausė Šaulių sąjungai“, – apie pagrindinius Tėvynės gynėjus pasakojo naujosios knygos autorius.

Beje, G. Vaičiūnas knygoje pateikia ir Anykščių valsčiaus sukilėlių bei Apsaugos kuopos narių sąrašus.

Įstojo į šaulius, bet slėpė komunistus

Pasiteiravus, ar Lietuvoje buvo žydų patriotų, G. Vaičiūnas teigė, jog taip – yra radęs žydų savanorių pavardžių:

„Jų šeimas ištrėmė 1941 metų birželio mėnesį. Įdomus faktas, kad iš paties miesto daugiau ištrėmė žydų, nei lietuvių, o valsčiaus ribose – žymiai daugiau lietuvių.

Anykščiuose veikė žydų savanorių skyrius, jie turėjo savo vėliavą, buvo dalyvavę kovose dėl nepriklausomybės. Šie žmonės be abejonės buvo Lietuvos patriotai“, – teigė istorikas ir papasakojo, ar pavyko rasti kolaborantų, kurie vėliau tapo patriotais.

„Nepasakyčiau, kad buvo tokių atsivertusių, bet buvo Lietuvos saugumo policijos infiltruotų žmonių į komunistinį pagrindį.

Vienas toks veikėjas – Šakalys, išėjęs ir kompartijos, atgal niekaip nebuvo privilegijotas, nors jam buvo pažadėti net pinigai už mokslą.

Labai sudomino Jonas Laskauskas.

(Nukelta į 6 psl.)

Iš kaimo klebono dienoraščio...



Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių
parapijos klebonas, svėdasiškis

Rašyti plunksnakočiu dar nepamiršau. Nors kasdieną tenka „barškinti“ kompiuterio klavišais, rašalinis plunksnakočis, švelniai paliesdamas mano dienoraščio lapą, vis dar tebelieka gyvenime lyg senas bičiulis. O to bičiulio pagalba parašyti žodžiai ant popieriaus lapo atrodo tikresni, gyvesni – lyg kvėpuotų...

Kai jau nebe pirmus metus tenka gyventi vienoje ar kitoje kaimo parapijoje, išimyliau tylą, paprastumą ir išmokstu kantriai, be didelių patogumų praleisti kiekvieną dieną, dėkodamas Dievui, kad ryte galiu atsikelti gyvas ir sveikas, o vakare atsigulti ir pasidžiaugti, kad dienos metu padariau bent vieną gerą darbą.

Ramiai, bet labai greitai bėga kaimiškos advento dienos. Ryta iškišau nosį pro pravertus namų duris. Sninga. Kelios snaigės šelmiškai nukrenta ant mano dar bandančios pabusti nosies, spėja ją pakutenti, o paskui pavirsta keliais vandens lašeliais. Ant apsnigtų senosios vyšnios šakų tupi būrys žvirblių. Netrukus pasirodo ir nemažas būrys zylių. Jos čia turi savo nemažą valdžią, ypač prie lesyklos. Apsirengiu. Paskui čiumpu maišelį su saulėgrąžomis ir jomis pripildau lesyklą. Po kelių akimirku čia užverda tikras gyvenimas. Jis man yra panašus į mūsų Seimą, kuriame didelė krūva metinio biudžeto pinigų netrukus bus išnešiota į visas puses. Taip, saulėgrąžų dar gali pripilti į tuščią le-

syklą, bet pinigų į biudžetą?.. Jie – ne saulėgrąžos. Tad kai kuriais atvejais būti žvirbliu ar zyle yra geriau...

Užsukau į mūsų kaimišką parduotuvę. Čia jau irgi kvepia Kalėdomis: visokių gardumynų, visokių skanumynų – tik pinigų turėk. Žinoma, kiekvieną savaitę viskas kiek nors daugiau pabrangsta. Atrodo, kad Lietuvoje kitaip negali būti, bet mūsų žmonės kantrūs ir stebėtinai moka išgyventi bet kokiomis sąlygomis. Dažnai negaliu atsistebėti, kaip taupiai ir sumaniai gyvena mūsų kaimo močiutės – tos mūsų darbščios ir kantrios dvikojės bitelės. Gaudamos kuklias pensijas, dar sugeba stebėtinu būdu padėti savo anūkams ir išlaikyti bažnyčią (juk dosniausiai per rinkliavas ir kitus paaukojimus aukoja tos mūsų močiutės, kurioms mes – kunigai – iš dėkingumo turime rankas bučiuoti). Vieną iš tokių močiučių sutinku parduotuvėje. Pasidžiaugė, kad per Kalėdas visi vaikai žada į svečius atvažiuoti. O kai per Kalėdas atvažiuoja vaikai ir anūkai, tai namuose tada būna tikros Kalėdos. Pa-linkėjau, kad tokios Kalėdos ir būtų...

Netoli prekybos viltinomis akimis žiūrėdamas į mane, stovi vienas iš mano „kiškučių“ (taip meiliai vadinu vietos pijokėlius). Klebono pasirodymas parduotuvėje, kurioje yra vienas ar kitas „kiškutis“ – tai tikra palaimos akimirka. Juk tada galima iš klebono gauti „smulkiųjų“ arba net visą butelį gero ir kokybiško alaus. O kartais net gerų ir ne kontrabandinių cigarečių. Žinau, kad tie dalykai gali kenkti sveikatai, tačiau su tais mano „kiškučiais“ tik taip galiu susikalbėti, o jie mane gerbia ir myli. Tad esu ramus, kad net tamsiausiu paros metu galiu drąsiai eiti gatve, ir niekas manęs neuž-

puls. Nuoširdūs jie visi. Sako, ką galvoja, net nusikeikia, o paskui, prisiminę, kad esu klebonas, atsiprašo ir pažada ateiti išpažinties. Laukiu...

Aikštelėje prie parduotuvės, tarp mano tų „kiškučių“, stoviniuoja Lionė (vardas pakeistas). Ji irgi priklauso prie tų mano mylimųjų. Pasikvietęs Lionę į šalį, kad kiti negirdėtų, ją apibaru, kad jos raudona striukė purvina ir visai nedera prie Lionės gražių, tamsių garbanų. Dar pasakiau, kad Lionė yra viena iš gražiausių mano parapijos damų ir turi gražiai atrodyti. Kitą rytą mano Lionė prie parduotuvės jau stovėjo apsirengusi švairiu, mėlynos spalvos puspalčiu ir man šypsojosi savo gražia, nors ir bedante šypsena. Šypsojau ir aš. Ir tik dabar pastebėjau, kad jau nustojo snigti...

Virš baltuojančių nuo sniego stogų jaučiau į padangę iš kaminų kyta dūmai. Jie liudija, kad tuose ar kituose namuose dar kažkas gyvena, kad kažkur kūrenasi židiny ar krosnis, o ant viryklės kvepia garuojantys pietūs. Pas mus dar yra namų, kuriuose kvepia ir namine duona bei baltu ragaišiu su juodgrūdėmis, dar liaudyje vadinamomis „černiuškėmis“. Pasidarai naminių mėtų su čiobreliais arbatos, atsipjauni riekę tokio kvapnaus naminio ragaišio, atsikandi naminio sūrio – štai tau patys geriausi gurmaniški pusryčiai kaime. Tokių net sostinė neturi. Tada valgai ir atsivalgyti negali. Gerai, kad ne pasninko diena.

Matau pro virtuvės langą, kaip vienas iš mano „kiškučių“ valo sniegu padengtą takelį link malkinės. Pasirodo, šventoriaus takai jau irgi nuvalyti. Kada ir spėjo?! Išnešu tam žmogui dešimt eurų: tegu nusiperka maisto ar dar ko nors... Dėkodamas pažada, kad jei dar prisnigs, tai ateis ir vėl nuvalys visus

takus. Po kurio laiko, man benešant malkas į katilinę, pamačiau tą žmogelį einantį namo. Vienoje rankoje nešėsi krepšį su prekėmis. Turėjau viltį, kad nusipirko ką nors skanaus.

Koks tikras ir ramus adventas kaime! Čia ramybę geri kaip šulinio vandenį ar švelnaus skonio naminį pieną, gautą iš dar kaimuose laikomų karvučių. Tokioje ramybėje gali net girdėti ant stalo degančios žvakės liepsną, kuri tau, kaip kokia močiutė, seka įdomias, paslaptingas pasakas apie snieguotus ir plačius kaimiškus laukus, kuriuose kelios stirnelės bando susirasti maisto, o tuo metu pusnynuose ramiai sau miega nykštukai iš mano mylimos poetės Salomėjos Nėries eilėraščio. Mano sieninis laikrodis ritmiškai tiksi. Tas tiksėjimas panašus į žmogaus širdies plakimą. Tokioje erdvėje visiškai nesijaučiu vienas ar vienišas. O kai vienvė ar vienišumas patampa stipresniais, pradedu galvoti apie kitus, kurių pasiilgau, bandydamas mintyse išgirsti mylimų žmonių balsus. Įsiliedami į laikrodžio tiksėjimą, tie atmintyje atgimstantys balsai tampa lyg raminanti muzika, nešanti į pačius nuostabiausius gyvenimo prisiminimus. Nuoširdus patarimas tiems, kam vienvė yra per sunki: kuo dažniau galvokite apie kitus, o mažiau apie save. O kai mes vieni apie kitus galvosime, gal ateis proga ir susitikti su tais, kurie dar yra gyvi. Tada vienvėvei nebus ką veikti. O jei tokių progų neatsiras, tai bent savo aplinkoje susikurkime sau jaukų ir mums patinkantį pasaulį, kuriame telpa deganti ant stalo žvakė, skanios arbatos puodelis ir kambaryje skambanti mūsų mylimiausia melodija. Ji gali skambėti ir advento metą. Svarbu, kad sieloje ramu ir gera. Vienvėvei

tegu tampa mūsų drauge, o ne priešė. Kažkada pažinojau vieną ir vienišą kaimo moterį, kuri vieną kartą per savaitę sėsdavo į rajoninį autobusiuką, nuvažiuodavo iki miesto. Ten nueidavo į vieną kavinę, užsisakydavo taurelę likerio ir kavos, dar ir gabalėlį torto. „Tais momentais pasijuntu lyg būčiau sename ir garsiam Paryžiaus restorane, kuriame virstu paslaptinga ir savo pasaulyje gyvenančia dama, ir taip man gera, kad mano vienvė su laiku tapo lyg sesuo“, – kažkada yra man pasakiusi ta moteris. O tokių žmonių tikrai yra mūsų visuomenėje nemažai. Pats irgi didumą savo gyvenimo gyvenu vienas, savo kasdienybę skirdamas visų trijų mano aptarnaujamų parapijų žmonėms. Prisipažinsiu: kartais, ypač po didelių pastoracinių darbų, dar po savaitgalio nuoširdžiai noriu nors truputį tos vienvė. Bet neilgam. Juk vis tiek norisi iš kieno nors lūpų išgirsti gyvą žodį ir pačiam kažką gyvai kitam žmogui pasakyti. Tačiau kunigo gyvenime vienvė yra pastovi „bičiulė“, su kuria stengiuosi taikiai sugyventi.

Mūsų kaimiško ir adventinio gyvenimo tylą nutraukia burzgantis gatvelėje traktorius. Ne šiaip sau traktorius! O tikras sniego valytojas. Šiandien pas mus tikra šventė – valomos gatvės. Vadinasi, kai jau ateis vakaras ir mūsų medinės bažnytėlės languose jaučia užsidegs šviesos, mano kaimo močiutės galės saugiai ateiti į vakarines pamaldas. Tada visi dėkosime Dievui už besibaigiančios dienos metą, kuriame telpa ne tik šio advento rami šypsena, bet ir dalelė to paprasto mūsų gyvenimo, kuris šioje žemėje tik vienas duotas. O dienoraščio knygoje pasiliks dar vienas, ranka prirašytas lapas. Gal kažkada ir kažkas visa tai paskaitys...

Anykščių tiltai

(Atkelta iš 5 psl.)

Laskauskų šeima iš Anykščių garsėjo tuo, kad Valerijonas Laskauskas, Jono tėvas, apie 1905-uosius atidarė pirmąjį knygyną Anykščiuose. Jis buvo puikus verslininkas – gaudavo tokių knygų, kokių tik kas paprašydavo. Turėjo geležies parduotuvę, įdarbinęs buvo 12 žmonių. Savo sūnui Jonui jis paliko savo verslą,

o Jonas rėmė komunistinį pagrindį. Anykščių komunistams nupirko brangų kopijavimo aparatą. Įdomu tai, kad vėliau jis įstojo į Anykščių Šaulių sąjungą, būdamas komunistinio pagrindžio rėmėju. Norėjo įsisteikti ir tiems, ir tiems. Pas jį slėpdavosi kai kurie saugumo policijos ieškomi atstovai.

Kai prasidėjo pirmieji trėmimai, jį su žmona ir mažamete dukra suėmė ištremti. Tačiau iš

valdžios atėjo pranešimas, kad J. Laskauskas su šeima būtų išleistas. Jis išlipo, o šeima ištrėmė, nes ešalonas su moterimis jau buvo pajudėjęs. Jis visai bandė šeimą susigrąžinti, tačiau niekas J. Laskauskui nepadėjo, – gyvenimiškais istorijomis dalijosi pašnekovas.

Knyga – ne pirmoji

G. Vaičiūnas – pirmasis

Lietuvos genocido aukų muziejaus direktorius bei Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro Atminimo programų skyriaus vedėjas.

G. Vaičiūnas sudarė ir išleido kraštotyros informacinius leidinius „Šimonių-Ramuldavos girios ir jų apylinkių gidas“, „Žuvusių Anykščių krašto partizanų žinynas“, „Kolaboravimas ir patriotiz-

mas Anykščių krašte 1920–1941 m.“

Jis apdovanotas Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos medaliu „Už nuopelnus Lietuvai“, Lietuvos Respublikos 100-mečio proga apdovanotas Anykščių rajono savivaldybės „Šimtmėčio anykštėno“ atminimo ženklu.

-ANYKŠTA

Rimanto Idzelio stacijose – milicininkas ir kaimynai

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Gruodžio 13-osios vakarą Anykščių Angelų muziejuje-Sakralinio meno centre buvo suorganizuotas vakaras, skirtas skulptoriaus Rimanto Idzelio atminimui.

Renginio metu buvo pristatyta knygelė „Rimantas Idzelis. Stotys“, parodytas filmas apie talentingąjį menininką, dalijamasi atsiminimais, įžvalgomis, įspūdžiais.



Renginyje, skirtame skulptoriui Rimantui Idzeliui prisiminti, dalyvavo (iš kairės): psichologas, tyrinėtojas Juras Eidukas, kunigas Justas Jasėnas, R. Idzelio draugai: „Kupiškėnų mintys“ redaktorė Nomeda Simėnienė ir videomenininkas Henrikas Gulbinas. Nuotraukoje ekrane 25-erių Rimantas Idzelis.

Darbai – labai skirtingi

Vakarą pradėjo R. Idzelio draugė, knygelės idėjos autorė ir redaktorė, „Kupiškėnų mintys“ redaktorė Nomeda Simėnienė.

„Pagaliau mums pavyko išleisti tokį kuklų leidinuką, nors buvo noras padaryti rimtą leidinį... Tačiau svarbiausia – prisiminti Rimą, nes šiemet sueina 10 metų, kai su mumis jo nebėra“, – kalbėjo N. Simėnienė.

„Kalbant apie knygelės kūrybos procesą, man labai didelis tarpininkas buvo Juras (Eidukas, psichologas, tyrinėtojas – red. past.), nes mano idėjas jis labai puikiai cenzūravo. Dėkinga esu Justui (kun. Justas Jasėnas, tarnavęs ir Anykščiuose – red. past.), kuriam patariau prie Rimo stacijų nuvažiuoti ir pamedituoti. Norėjau, kad tekstas būtų tarsi žmogaus kelias, kad mes galėtume atpažinti save, atpažinti Rimą.

Susidūreime ir su sunkumais – buvo, kad Justas man skambino ir sakė, kad nebegali nieko parašyti, kad Idzelis sėdi danguje ir juokiasi iš mūsų sumanymo...“ – apie tai, kaip gimė knygelė su R. Idzelio stacijomis ir J. Jasėno tekstu, pasakojo idėjos autorė N. Simėnienė ir pridūrė, jog buvo idėja išleisti dvi knygas apie R. Idzelį, kadangi jo darbai labai skirtingi: vieni – vaizduojantys šventuosius, kiti – erotiniai, tad vienoje knygoje tarsi nederantys.

Filmą sukūrė pats

Susitikime dalyvavo kitas R. Idzelio draugas – videomenininkas, videomeno pradininkas Lietuvoje laikomas Henrikas Gulbinas. Jis susirinkusiesiems

parengė staigmeną – dokumentinį filmą apie R. Idzelį.

„Su Henriku jau seniai kalbėjome, kad reikia filmuko, jis turėjo daug medžiagos sukaukęs iš įvairių susitikimų, Rimo gimtadienių. Bet vis nepadarydavome. Prieš šiandieninį susitikimą skambina man Henrikas ir praneša: Rimas pats sukūrė filmą. Kai buvo Henriko 50-metis, Rimas jam padovanojo savo darbą. Prieš gerą savaitę Henrikas pajudino tą skulptūrą ir tik dabar pamatė, kad prie jos, apačioje, priklijuota kompaktinė plokštelė su visa informacija. Rimas, dovanodamas tą skulptūrą, Henrikuo apie kompaktą nieko nesakė“, – apie draugo staigmeną pasakojo N. Simėnienė, o H. Gulbinas pridūrė, jog ši dovana buvo sulaužyta taisyklė, nes jų draugų rate buvo susitarimas, jog gimtadienio proga dovanos nenešamos.

Rašė iš širdies

Kun. Justas Jasėnas pasakojo, kad jam kurti tekstus prie kiekvienos stacijos buvę sudėtinga: „Norėjosi parašyti taip, kad nebūtų per saldu, kad būtų iš gyvenimo, asmeniškai. O kai nori asmeniškai, reikia kankintis. Tai – kartu apie mane, kartu ir apie mus visus“, – sakė kunigas.

Nors apie stacijas kalbėti iš širdies, galima teigti, teko nebe pirmą kartą. Pirmąjį kartą su R. Idzelio stacijomis kunigui teko susidurti dar 2006-aisiais, kuomet Anykščiuose vyko Panevėžio vyskupijos Gyvojo rožinio kongresas. Einant Kryžiaus kelius, jaunajam kunigui prie kiekvienos stoties buvo pavesta kažką pasakyti.

„Vaikščiodamas su maldi-

ninkais buvau labai paliestas ir ištiktas. Buvo tekę matyti šimtus stočių bažnyčiose, bet tai, kas yra čia, niekur nemačiau. Apskritai Lietuvoje stacijos yra reto prastumo. Trafaretai, butaforijos – kažkas, kad tik nebūtų plikos sienos. Religinio niekalo yra pilna, jis manęs nepaliečia. O čia, Anykščiuose, einant Kryžiaus kelius, nusprendžiau, kad reikia pasakoti tai, ką aš pats matau. Galvoju – viskas taip arti, ryšku, norisi pačiupinėti. Detalės: kojų nagai, šuniuko uodegytė, tokios charakteringos barzdos, kaip krenta drabužis. Tų dalykų buvau labai paliestas“, – įspūdžiu, pirmąkart pamačius stacijas, dalijosi kun. J. Jasėnas.

Kunigas atkreipė dėmesį ir į Tėvą Stanislovą – didžiausią R. Idzelio įkvėpėją, ir monsinjorą Albertą Talačką, kurio dėka šios stacijos ir atsirado.

„Man gražu, kad monsinjoras Talačka, kurio nepažinojau, turėjo drąsos būti savimi, kalbėti, susitikti. Monsinjoras, pavyzdžiui, Vaidą Žuką išleido. Normaliai klebonai būtų tuos paveikslus velniop per tvorą... Monsinjoras turėjo valios, ga-

lios globoti žmogų, jį padrauginti, lydėti. Tie dideli dalykai suplaukė į Anykščių šventorių ir štai turime tokį fenomeną.

R. Idzelio negalima išsprauti į vieną stalčiuką. Jis – nei velnias, nei gegutė, savitas. Įspūdingi duetai, kada meno užsakovas sutaria su meno atlikėju. Nuostabi draugystė tiek su Tėvu Stanislovu, tiek su monsinjoru Talačka, kurie jam neįsakinėjo.

Rimantas buvo visoks. Kaip ir mes esame“, – kalbėjo kun. J. Jasėnas, kuris iš naujosios knygelės paskaitė savo rašytus pamąstymus prie R. Idzelio stacijų.

N. Simėnienė taip pat teigė, jog Tėvas Stanislovas atliko labai svarbų vaidmenį R. Idzelio gyvenime, būtent Tėvo patarimu, grįžęs iš Amerikos, jis nusipirko sodybą vienkiemyje.

„Po kiek laiko sužinojau, kad tą namelį nusipirko mano draugė Nijolė, kuri jame nori išsaugoti, ką galima išsaugoti ir tęsti kai kuriuos nebaigtus Rimo darbus.

„Pavargusi nuo verslų, nusprendžiau paieškoti namo vienkiemyje. Ir tik atvykusi į sodybą, pamačiusi nuostabų saulėlydį, supratau, kad tai – mano. Dar vienas ženklas – jaunystėje labai mėgau savamokliška siūti, galvoju, kad, išėjusi į išankstinę pensiją, pasimokysiu siuvėjos amato. Ir toje sodyboje, pakėlus galvą, pamačiau ant stogo pritaisytą siuvimo mašiną“, – likimo, o gal R. Idzelio siūtais ženklais, dalijosi ponina Nijolė.

Stacijoje – ir milicininkas

N. Simėnienė, J. Eidukas atkreipė dėmesį ne tik į tai, kokios aukštos meninės vertės yra stacijos, tačiau ir į smulkmenas: pasirodo, kad veikėjų veidai yra... tikrų žmonių.

„Dvyliktoje stotyje stovi Rimantas ir Ramunė (Chmeliauskaitė – R. Idzelio žmona)“, – pastebėjo J. Eidukas.

„Nepaminėta, bet Idzelis

savo stacijų personažų veidus darė „iš natūros“ – dotnuviškai važiuoti pamatyti stacijų, piktinosi – atpažindavo ir save, ir kaimynus, vieni kitiems pasakojo“, – pridūrė Angelų muziejaus-Sakralinio meno centro vadovas Tomas Tuskenis.

„Kai knygelė išėjo, ją padovanojau J. Miltinio dar likusiems gyviems aktoriams, kurie pažinojo Rimą. Enrikė Kačinskas man sako: „Tu matei, penktą stotį kas pavaizduota? Milicininkas!“ Iš tiesų – mėlynos kelnės ir raudona juosta. Taip subtiliai Rimo buvo „įdėtas“ milicininkas“, – dar vieną užkoduotą menininko žinutę atskleidė N. Simėnienė.

Visoje Europoje tokių nerado

Su R. Idzeliu teko susidurti ir anykštėnams: Anykščių rajono savivaldybės vyriausioji architektė Daiva Gasiūnienė, J. Eiduko pavadinta viena iš angelaičių, lydinčių visą šią kelionę, pasakojo apie savo santykį su talentinguoju tautodailininku.

„Mes viešojo pirkimo būdu pirkome Rimo penkių stacijų restauravimą. Atsitiko taip, kad jis susirgo... Biudžetinių įstaigų taisyklės reikalauja objektą pabaigti per metus ir atsiskaityti. Buvo labai daug nervų, nes jis jų nepadare. Mes atsiskaitėme, bet pačioje jo ligos pabaigoje jis pristatė stacijas. Žodžio laikymasis – didžiulis“, – pasakojo D. Gasiūnienė, o kitas anykštėnas – architektas, menininkas, Tarybos narys Kęstutis Indriūnas, kuris jau du kartus nutapė R. Idzelio stacijas, sakė: „Visą laiką pykau, kad išvežta restauruoti stacija niekaip negrįžta. Nesugalvojau kito būdo – nors tai ir sudėtinga, ir pavojinga – kaip nutapyti šias stacijas ir taip į jas atkreipti valdžios dėmesį. Galvoju ir apie knygos leidimą, bet, savivaldybei žadant, kad ji bus, viskas taip ir liko.

(Nukelta į 8 psl.)

2023 m. gruodžio 28 d. 10 val. šaukiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybos 12-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Komitetų posėdžiai vyks:

2023 m. gruodžio 22 d. (penktadienį).

Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304 kab.

Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab.

Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304 kab.

Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.

Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. gruodžio 19 d. Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt

Užsak. Nr. 1158

Rimanto Idzelio stacijose – milicininkas ir kaimynai



Tai – Rimanto Idzelio drožtos stacijos. Unikalias, pralenkiančios laiką. Vienoje stacijų menininkas vaizduoja tik Nukryžiuotojo kojas – tokios Kryžiaus stoties, tikriausiai, nė vienas menininkas nėra padaręs.

(Atkelta iš 7 psl.)

Parodą parodžiau 12 kartų – apie Idzelį labai daug kas sužinojo Kaune, Vilniuje, Elektrėnuose, Utenoje. Pavyko gauti finansavimą joms restauruoti, tikslas pasiektas.

Mane R. Idzulis sužavėjo. Esu apkeliavęs Europą, matęs daugybę bažnyčių, bet tokių stacijų niekur nemačiau. Man niekada nebūtų šovę į galvą tapyti stacijas. Niekada. Bet Rimanto stacijos yra labai modernios, pralenkiančios laiką,

jos – stebuklingos.“

R. Idzelis – daugiasluoksnis

Savo pastabas apie R. Idzelio drožtas stacijas išsakė į susitikimą atvykęs istorikas, habilituotas humanitarinių mokslų



Renginyje, skirtame Rimantui Idzeliui pagerbti, dalyvavo ir skulptoriaus stacijas nutapęs dailininkas, architektas Kęstutis Indriūnas (kairėje), grafikė Loreta Uzdraitė su vyru, rajono savivaldybės Tarybos nariu Romu Pačinsku.

daktaras, profesorius Egidijus Aleksandravičius.

„Atkreipčiau dėmesį į kelias savybes. Manau, kad tiesmukai interpretuoti tai, ką jis stacijose padaro, negalima. Galima sakyti, tai sąmoningas stilistinis kreipimasis į tą tradiciją, kada altoriai ir altorinės stacijos būdavo kone fabrikiniais gipsais padarytos. Šitas kreipimasis į tradiciją tuo pačiu – švelnus iškreipimas, perdėliojimas. Aki vaizdu, kad jis yra daugiasluoksnis. Idzelio menas mus veikia

ir nesupranti, kodėl jis veikia.

Vienas dalykas, kuris man padarė Idzelį artimu – aš draugavau su jo draugais. Vienas iš labiausiai Idzelio meistrystę aiškinusių, besižavėjusių, buvo labai geras mano draugas Edmundas Frėjus. Dar vienas žmogus, puikiai Anykščius atliepiantis – Romas Inčirauskas.

Lietuvoje yra daug gerų menininkų, ir tarp jų pamatai šitą ypatingą grožį“, – kalbėjo prof. dr. E. Aleksandravičius.

Anykščių klinikoje „Medicinos namai“ puikūs specialistai ir kokybiškos medicinos paslaugos

Norime pasidalinti informacija apie Medicinos namų teikiamas paslaugas Anykščių gyventojams bei priminti, kad prisirašiusiems prie klinikos Anykščių „Medicinos namai“ ir privalomuoju sveikatos draudimu draustiems pacientams Teritorinės ligonių kasos kompensuojamos medicinos paslaugos teikiamos NEMOKAMAI, o susimokėti reikės tik už tas paslaugas, už kurias yra mokama ir valstybinėse poliklinikose.



Klinika teikia šeimos gydytojų konsultacijas suaugusiems ir vaikams, išrašo siuntimus pas specialistus, atlieka įvairius tyrimus, o pas šeimos gydytojus galima prisiregistruoti ir internetu. Klinikoje galima pasiskiepyti nuo erkinio encefalito bei kitomis vakcinomis už patrauklias kainas, čia išduodami pacientams reikalingi medicininiai pažymėjimai. Tyrimų rezultatus pacientai taip pat gali lengvai

peržiūrėti prisijungę prie savo paskyros, o apie vaistų išrašymą pacientai informuojami SMS žinutėmis. Tai ne tik patogiu, bet ir modernu, tad kviečiame tapti mūsų įstaigos pacientais ir pasinaudoti visomis šiomis privilegijomis.

Jaukia, per du aukštus įrengtose patalpose, J. Biliūno g. 9, Anykščiuose jau dirba miestiečių puikiai žinomos ir vertinamos šeimos gydytojos Viktorija

Žiogė ir Diana Iricijan, vaikų ligų gydytoja Marina Palevičienė.

Prie klinikos prisirašiusiems pacientams nemokamai teikiamos ir ambulatorinės slaugos (ASPN) komandos paslaugos namuose. Komandą sudaro bendrosios praktikos slaugytojos, slaugytojos padėjėjos, kineziterapeutė.

Šios paslaugos teikiamos:

Asmenims, kuriems pagal Slaugos paslaugų poreikio klausimą yra nustatytas mažas, vidutinis ar didelis slaugos poreikis;

Asmenims, kuriems po suteiktų dienos chirurgijos paslaugų, išlieka sutrikęs gebėjimas savarankiškai rūpintis savo asmeniniu gyvenimu ir yra reikalinga pooperacinė slauga namuose.

Labai svarbu paminėti, kad Anykščiuose sparčiai plečiasi ir antro lygio specialistų ratas. Čia jau dirba kompetentingi specialistai: akušerės-ginekologės, chirurgai, endokrinologės, kardiologės, ortopedas traumatologas, otorinolaringologas, reumatologė bei urologas.

Norime pasidžiaugti, kad pradėjo dirbti ir visa šaunioji vaikų raidos komanda: medicinos psichologė Neringa Grybienė, logoterapeutė Audronė Pukienė, kineziterapeutė Neringa Pavilanskienė, socialinė darbuotoja

Rima Slavinskienė.

Visus kviečiame naudotis profesionaliai teikiamomis paslaugomis, kurios turint šeimos gydytojo siuntimą, teikiamos NEMOKAMAI.

Klinikos odontologijos kabinetuose paslaugas teikia profesionalios gydytojos – odontologės Loreta Survilienė bei Ingrida Daščioraitė, burnos higienistė Simona Maldžienė bei odontologo padėjėja Jurgita Motiejūnienė. Vaikams ir suaugusiems čia teikiamos įvairios odontologijos paslaugos: gydomi dantys, atliekama burnos higiena, protezavimas ir implantavimas. Odontologijos paslaugų kainos patrauklios, todėl tikimasi dar didesnio pacientų susidomėjimo.

Atkreipiame dėmesį, kad klinika „Medicinos namai“ teikia ir Teritorinės ligonių kasos (TLK) kompensuojamas protezavimo paslaugas. Šios klinikos darbuotojai jums paaiškins visas protezavimo finansavimo sąlygas ir veiksmus. Visi Anykščių miesto

ir rajono gyventojai galės pasinaudoti klinikos paslaugomis ir jų protezavimo išlaidos bus padengtos. Teisę į protezavimą, kompensuojamą Privalomojo sveikatos draudimo lėšomis, turi senatvės pensininkai, asmenys, pripažinti nedarbingais arba iš dalies darbingais, vaikai iki 18 metų.

Kviečiame registruotis konsultacijai dėl protezavimo net jei ir nesate mūsų klinikos pacientas.

Taip pat norime pasveikinti visus gyventojus su artėjančiomis šventėmis ir palinkėti sveikatos, todėl dovanojame Jums Vitamino D tyrimą už specialią šventinę kainą – 8 eurus (akcija vyks iki sausio 31 d.)

„Medicinos namai“ klinikos taip pat veikia Biržuose, Pasvalyje, Kupiškyje, Kaune, Vilniuje, Jurbarkoje, Tauragėje, Pagėgiuose, Subačiuje, Baisogaloje, Katinėnuose, Skaudvilėje, Lauksargiuose bei Vilkaviškyje.

Užsak. Nr. 1156



Daugiau informacijos apie kliniką galite rasti interneto puslapyje www.medicinosnamai.lt

Klinikos naujienos skelbiamos feisbuko paskyroje – Anykščių klinika „Medicinos namai“.

Mus rasite J. Biliūno g. 9, Anykščiai, klinikos telefonai 8 669 46 907 ir 8 669 49 212.

Skelbiamas konkursas „ŠVENČIANTYS ANYKŠČIAI“

Anykščių rajono savivaldybė kviečia visus rajono gyventojus, įstaigų, organizacijų ir kitus kolektyvus pasitikti didžiąsias metų šventes pakiliai, šventiškai, su gera nuotaika ir skelbia konkursą „Švenčiantys Anykščiai“.

Šio konkurso tikslas – įvertinti ir išrinkti šventiškiausius ir estetiškiausius apipavidalintus Anykščių rajono objektus, skatinti bendruomenes, įstaigas, įmones, organizacijas, verslininkus ir visus rajono gyventojus artėjančių Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų švenčių proga estetiškai papuošti pastatus, namus, gyvenamąją, darbo aplinką, ugdyti žmonių kūrybiškumą, kurti aplinkos šventinių instaliacijų tradicijas, puošybos originalumą ir stiliaus vientisumą.

Konkurso dalyvis nuo 2023 m. gruodžio 1 d. iki gruodžio 19 d. 10 val. el. paštu architektura@anyksciai.lt (tel. (8 381) 58 046, mob. 8 617 83 515) kviečiame pateikti papuošto objekto pavadinimą ir kategoriją, į kurią pretenduoja, adresą, kontaktinio asmens vardą, pavardę, telefono numerį, elektroninio pašto adresą, papuošto objekto nuotrauką.

Konkursas organizuojamas trijose kategorijose:

- švietimo, ugdymo, kultūros ir kt. biudžetinių įstaigų pastatų fasadų ir (ar) jų aplinkų;
- prekybos, turizmo objektų, biurų, verslo įstaigų ar įmonių pastatų fasadų ir (ar) jų aplinkų;
- gyvenamųjų pastatų fasadų, balkonų ir (ar) jų aplinkų.



Iš kiekvienos kategorijos komisija išrinks I, II ir III vietas laimėtojus. **I vietą laimėtojams bus skiriama po 500 Eur, II vietą laimėtojams – po 400Eur, III vietą laimėtojams – po 300 Eur.**

Atskiru prizu apdovanojamas daugiausiai „Patinka“ socialinio tinklo „Facebook“ Anykščių rajono savivaldybės paskyroje surinkęs apšviestas objektas. Jo vertė – 500 eurų.

Detali informacija skelbiama internetiniame puslapyje www.anyksciai.lt

Užsak. Nr. 1132

Skelbiama prenumerata 2024-iems metams!

ANYKŠTA

AUKŠTAIŠKAS *formatas*
ŽURNALAS UTENAI. ANYKŠČIAMS. MOLĖTAMS IR ...



Prenumeratorių laukia prizai!

Pagrindinis prenumeratos prizas - benzopjūklas

„Husqvarna“

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovskio firma (Šaltupio g. 19, Anykščiai).



Prenumeratorių laukia ir kiti G. Gotovskio firmos prizai: du „Gardena“ sniego kastuvai, „Gardena“ sekatoriai, kuprinė, kelioninis krepšys, kepuraitės.

Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asmenims) bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai), šeši bilietai į Suzi Quatro, Bonnie Tyler, Samanta Fox, Nik Kershaw koncertą Biržuose.

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

„Anykšta“ pristatant į pašto dėžutę:	1 mėn. Eur	3 mėn. Eur	6 mėn. Eur	12 mėn. Eur
„Anykšta“	12	36	68 (75)*	120 (150)*
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	10	30	55	99
„Anykšta“ penktadieniais	7	21	40	70

*Skliasteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms.

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“	10	30	55	99
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	9	27	48	80
„Anykšta“ penktadieniais	6	18	35	65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“

	1 num. Eur	2 num. Eur	3 num. Eur	4 num. Eur
„Aukštaitiškas formatas“	3,00	6,00	9,00	12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Mums 75-eri, ir mes nevēluojame!

sekmadienis 2023 12 17



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Toliau nuo miesto
09:30 Gamtininko užrašai
09:55 Tai bent Kalėdos
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja
12:00 LRT Kalėdų kalendorius 2023
12:05 Čia dabar?! Naujienų programa vaikams
12:35 Afrika. Dokumentinis serialas
13:30 Puaro
15:15 Nepamirštas Vilnius. Izraelis Bunimovičius ir jo šokolado fabrikas
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Langas į valdžią
19:30 Maltiečių sriuba 2023.
Labdaros ir paramos renginys
20:30 Panorama
21:00 Maltiečių sriuba 2023.
Labdaros ir paramos renginys (tesinys)
22:05 Eifelis. Istorinė biografinė drama. N-14
23:50 Versanas, Fransua, Polis... ir kiti. Drama. N-14
01:45 Nevykėliai po priedanga. Komedija



06:00 Ogis ir tarakonai
06:30 Deksterio laboratorija

07:00 Moko nuotykių
07:30 Želėstounas
08:00 Monstrų paplūdimys
08:30 Tomo ir Džeris šou
09:00 Tomas ir Džeris Niujorke
09:30 Tomas ir Džeris. Vilis Vonka ir šokolado fabrikas
11:15 Skūbis Dū 2. Monstrai išlaisvinti
13:15 Kaip tapti Kalėdų Seneliu? Komedija šeimai
15:25 Policijos akademija 7. Misija Maskvoje
17:20 Teledoto
18:30 Žinios
19:30 Kaukės. Visos paslaptys
22:10 Ad Astra. Drama
00:35 Absolutus blogis



06:00 Triukšmingi namai
07:00 Monstrų mokykla
07:30 Krudžiai. Šeimos medis
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinės Australijos paslaptys
13:05 Barbė. Didelis miestas, didelės svajonės
14:15 Šuns tikslas. Komedija
16:15 Kaip Grinčas Kalėdas vogė. Komedija
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos talentai
23:00 Džonas Vikas 2. N-14
01:30 Greiti ir įsiutę 8. N-14



06:00 Info komentarai su Amu Mazėčiu
07:00 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos

08:00 Miško atspalviai. 2022 m.
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato finalas
10:05 Gyvenimas kalnuose
11:20 Apleisti statiniai
12:25 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos
13:30 Nacionaliniai darbo ypatumai
14:35 Reali mistika
17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Kauno Žalgiris - Vilniaus Wolves. Tiesioginė transliacija
12:30 Tėvas Motiejus
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Proto užtemimas. N-14. Serialas
23:15 Seks video. S. Romantinė komedija
01:10 Įkalinta dykumoje. N-14. Drama



06:15 Pasirinkę Lietuvą. 2022 m.
06:45 Akloji
07:15 Žiniuos
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Tėvas Motiejus
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Proto užtemimas. N-14. Serialas
23:15 Seks video. S. Romantinė komedija
01:10 Įkalinta dykumoje. N-14. Drama



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Henrieta

06:20 Momonstriukai
06:40 Saimonas
07:10 Kalėdos pas Muzifantus
07:40 Alvinas ir patrakėliai burundukai
08:05 Tara Dankan
08:30 Geriausi tyrėjai
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Išpažinimai
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislavo arkikatedros bazilikos. Tiesioginė transliacija
13:40 LRT Kalėdų kalendorius 2023
13:45 Anė su Ė
14:30 Beprotiškas pramogų parkas
15:00 Laiškas Kalėdų Seneliui. Animacinis f.
15:30 Alvinas ir patrakėliai burundukai
15:45 Pasaulio biatlonu taurė. Vyrų. Bendro starto lenktynės. Tiesioginė transliacija iš Lencerheidės
16:30 Alisa Miranda. Karališkoji Kalėdų puota
17:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:00 Dėmesio! Ieškome meno
18:30 Kultūros diena
19:00 Vilnius Mama Jazz 2023
20:00 Žiemojimas su opera. Francis Poulenc Karmeličių dialogai
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Karmeličių dialogai. Opera
23:45 Kitapus utopijos. Dokumentinis f.
01:40 Eifelis. Istorinė biografinė drama. N-14



06:15 Lombardų žvaigždės
06:40 Nukalta ugnyje
07:30 Kalnų vyrai
08:30 Pragaro kelias
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeitės žvalgas
10:30 E- gasas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Lemūrų salos gaujos
12:40 Mekongo paslaptys
13:55 Išlikimas
15:00 Kietai kaip viny
16:00 Sandėlių karai
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Krovinių karai
19:30 Vienas. Nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 NBA apžvalga
22:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės Naujojo Orleano Pelicans - San Antonio Spurs.
01:00 Išgyventi naktį. Veiksmo f.



06:00 Jos vardas Kozaim
06:59 Programa
07:00 Jos vardas Kozaim
08:00 Ūkininkas Jurgis
08:30 Kaimo akademija
09:00 Aiškiaregė
10:00 Krepšinio pasaulyje
10:30 Neįmintos pasaulio mįslės. Dokumentika
11:00 Sveikatos kodas
12:00 Netikėtas teisingumas
14:00 Prokuroroėjimas
16:00 Žinios
17:30 Pusvalandis su Valatka
18:00 Žinios
18:30 Krepšinio pasaulyje
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Žinios
20:30 Paranormalūs atvejai. Dok. f.
21:30 24/7

22:30 Žinios
23:00 Netikėtas teisingumas
01:00 Prokuroroėjimas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Patulio bazė
09:00 Noriu faktų
09:30 Čia — Lietuva. Įstabiais gamtos takais
10:00 Alfio vila
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Kelionės tikslas — Žemaitija
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišios
13:30 Mamų virtuvė
14:00 Ką žmonės dirba visą dieną?
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis
17:00 Egzotiniai keliai. Irakas
17:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Antano Jakimavičius nuotykių Nepale
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Aurimo būstas
19:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
20:00 Skanios kelionės
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu. Panevėžio nusikalstamojo pasaulio istorija
22:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
23:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“.
00:00 Ūkininko Petro dienoraštis
01:00 Orijaus kelionės
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

pirmadienis 2023 12 18



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
09:00 Leipigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Išdavikas. Veiksmo serialas. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. Ogis ir tarakonai
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džeris šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Magaiveris

11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Neįmanoma misija. Slaptoji tauta
01:10 Magaiveris. Veiksmo serialas



06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundo Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų Mėnulio. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Detektyvas Naitas. Nepriklausomybė. N-14
00:30 Bošas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas. N-14



06:00 Kalnietis

07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Šuo. Detektyvinis serialas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 Nacionaliniai darbo ypatumai
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Šuo. Detektyvinis serialas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 Betsafe-LKL čempionatas. Šiaulių Šiauliai - Utenos Uniclub Casino - Juventus. Tiesioginė transliacija
21:00 22-oji mylia. N-14. Veiksmo trileris
22:50 Geriausias Los Andžele
00:00 Paranormalūs reiškiniai. Kraujo giminės. S. Trileris



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Policijos telefonas 110. Mama-monstras. N-14
22:55 Proto užtemimas. N-14
01:10 Iš mergiotės į damas



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Samčių kovos
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
11:30 Kas geresnio, kaimyne?
12:00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Gyvūnų užkalbėtoja
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Artūras Poviliūnas. Sporto diplomatas. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Šimtamečiai. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Chopinas. Aš nebijau tamsos. Dok. f.
22:30 Dizainas. N-14.
23:00 Pily: paslaptys, mįslės, legendos
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda



06:40 Svieto lygintojai
07:30 Čikagos ugniagesiai
08:30 Autopilotas

09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Krovinių karai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svieto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 9-asis rajonas. Mokslinė fantastika. N-14
23:15 Antebellum. Išrinktoji. Siaubo f. S
01:30 Komisaras Aleksas



05:30 Vantos lapas
06:00 Bušido ringas
06:30 Aiškiaregė
10:00 24/7
11:00 Centrinė ligoninė
12:00 Ūkininkas Jurgis
12:30 Kaimo akademija
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Pirmi kartai/ 60+
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė ligoninė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Laisvės TV valanda
00:30 Pėdsakas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Šiandien kimba
08:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Kelionės tikslas — Žemaitija
09:30 Lengvai ir skaniai
10:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
11:00 Šiandien kimba
11:55 Kenoloto
12:00 Sveikatos receptas
12:30 Jūs rimtai?
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Pas Editą
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Antano Jakimavičius nuotykių Nepale
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

antradienis 2023 12 19



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 1 000 pasaulio stebuklų
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
21:30 Mes lietuviai
22:30 Dviracio žinios.
23:00 Išdavikas. Veiksmo serialas. N-14
23:45 Komisaras Reksas
00:35 Toliau nuo miesto
01:05 (Ne)emigrantai



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris

10:00 Magaiveris
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Slaptas keleivis. N-14.
Veiksmo trileris
00:40 Magaiveris. Veiksmo serialas



06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų Mėnulio. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Išlaisvinimas. N-14
00:25 Bošas. N-14
01:30 Franklinas ir Bešas. N-14



06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:25 Šuo. Detektyvinis serialas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom!
21:00 Asai. Veiksmo drama
23:15 22-oji mylia. N-14.
Veiksmo trileris
01:05 Juodasis sąrašas



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Blogas kraujas. N-14. Detektyvas
23:05 Policijos telefonas 110. Mama-monstras. N-14.
Detektyvas
01:00 Iš mergiotės į damas



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos detektyvai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Legendos. Šiandien ir visados
13:00 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
13:30 Dėmesio! Ieškome meno
14:00 Perspektyva. Fotografijos menas ir kasdienybė
14:30 Šimtamečiai. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:30 Pakvaišę dėl ratų. Asmenybių ir įdomybių programa
18:55 Krepšinis. Europos taurė. Panevėžio 7bet-Lietkabelis – Ulmo Ratiopharm. Tiesioginė transliacija iš Panevėžio
21:00 Mūšio laukas
21:30 Elzė iš Gilijos. Drama.
Rež. Algimantas Puipa
23:40 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda



05:55 Sviesto lygintojai
07:30 Čikagos ugniagesiai

08:30 Sandėlių karai
09:00 E– gasas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Sviesto lygintojai
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Eskobaras. Kruvinas rojus. N-14
23:25 Elementaru
00:25 Tyrėja. Drama. N-14
01:25 Komisaras Aleksas



05:30 Nauja diena
06:30 Aiškiaregė
07:30 Pusvalandis su Valatka
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Laisvės TV valanda
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligoninė
12:00 Sveikatos kodas
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Paranormalūs atvejai
18:00 Reporteris
18:30 Gyvenimas versle
19:00 Čigonaitė
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė ligoninė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Paranormalūs atvejai.

Dok f.
00:30 Pėdsakas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Alfo didysis šou
08:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Kasdienybės herojai
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
17:00 Orijaus kelionių archyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Skanios kelionės
20:00 Mamų virtuvė
20:30 Lengvai ir skaniai
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

trečiadienis 2023 12 20



06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
09:00 Leipcigo kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 2/7 s.
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:35 Svarbi valanda
19:25 Eurolygos krepšinio turnyras. Stambulo Fenerbachce Beko – Kauno Žalgiris. Tiesioginė transliacija iš Stambulo. Pertraukoje – Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga.
21:45 Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
22:00 Pakvaišę dėl ratų
22:30 Dviracio žinios
23:00 Nugalėtieji. Draminis serialas
23:55 Komisaras Reksas
00:45 Euromaxx
01:00 LRT radijo žinios
01:05 1 000 pasaulio stebuklų



06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai

06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Tamsūs bokštas. N-14.
Veiksmo ir nuotykių f.
00:20 Detektyvė Rizoli
01:25 Slaptas keleivis. N-14.
Veiksmo trileris



06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sukuryje
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 Kas būtų, jeigu nebūtų Mėnulio. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 8 jūrų laivyno būrys. Už priešų linijos. N-14
00:30 Bošas. N-14
01:35 Franklinas ir Bešas.



06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas
Magnumas
20:30 Pričiupom!
21:00 Teisingumo angelas.
Pipirmėtė. N-14
23:05 Asai. Veiksmo drama
01:20 Juodasis sąrašas



06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aleksas Hugo. Laukinė. N-14. Detektyvas
22:55 Aleksas Hugo. Blogas kraujas. N-14. Detektyvas
01:00 Iš mergiotės į damas



PLIUS.
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
11:30 Mes ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Pily: paslaptys, mįslės, legendos. Dokumentinis serialas
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:30 Išpažinimai. Dvasinių ieškojimų programa
19:00 Gyvenk kaip galima švariau
19:30 Konflikto ištakos. Dokumentinis ciklas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Vizionieriai. Teatras. Režisierius Gildas Aleksa
21:35 Koncertas Meilės ir jūros poema. Pažaislio festivalis 2023
22:35 Daugiau nei mokytojas. Jaunųjų Lietuvos mokytojų portretai
23:05 Žinomos nežinomos moterys
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda



05:40 Sviesto lygintojai
07:30 Čikagos ugniagesiai

08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
11:55 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Sviesto lygintojai. Sugrįžimas
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Alita. Kovos angelas. Mokslinė fantastika. N-14
23:30 Elementaru
00:30 Tyrėja. N-14
01:30 Komisaras Aleksas



05:30 Nauja diena
06:30 Aiškiaregė
07:30 Vyrų šešėlyje. Lida Meškaitytė
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Paranormalūs atvejai
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė ligoninė
12:00 Pirmi kartai. 60+
12:30 Maisto kūrėjai
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Kelias turtų link. Pramoginis šou
18:00 Reporteris
18:30 Lietuvos mokyklos
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė

21:25 Centrinė ligoninė
22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Kelias turtų link
00:30 Pėdsakas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Duok leteną
07:30 Sveikatos receptas
08:00 Delfi diena.
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
11:30 Mamų virtuvė
11:55 Kenoloto
12:00 Kriminalinė Lietuvos zona su D. Dargiu.
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 Skanios kelionės
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užteiti?
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Skanios kelionės
23:10 Iš esmės (k)
00:15 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:15 Delfi RU.
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

ketvirtadienis 2023 12 21

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
09:00 Leipzigerio kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 Samčių kovos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviracio žinios
23:00 Nugalėtieji. Draminis serialas. N-14
24:00 Komisaras Reksas
00:50 Nepamirštas Vilnius. A. Galdiko muziejus
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Samčių kovos

BT
06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

džeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Rimti reikalai 6
21:30 Žinios
22:30 Kaip išgyventi Kalėdas. Romantinė komedija
00:20 Detektyvė Rizoli
01:20 Tamsūs bokštai. N-14. Veiksmo ir nuotykių f.

3
06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Lietuvos sporto apdovanojimai 2023
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Viskas tik prasideda. Komedija. N-14
00:20 Bošas. N-14
01:30 Franklinas ir Bešas. N-14

BT
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas Magnusas
20:30 Pričiupom!
21:00 Išvadavimas. N-14. Veiksmo f.
23:00 Teisingumo angelas. Pipirmėtė. N-14. Veiksmo trileris
01:00 Juodasis sąrašas

1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Blogio žavesys. N-14. Detektyvas
22:55 Aleksas Hugo. Laukinė. N-14. Detektyvas
00:50 Iš mergiotės į damas

BT
05:30 Svetio lygintojai.

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 1 000 pasaulio stebuklų
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Mes lietuviai
08:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Toliau nuo miesto
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Gyvenk kaip galima švariau
14:00 Aš gyvenu iliuzijų pasaulyje
14:30 Konflikto ištakos. Dokumentinis ciklas
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:30 Knygų žiurkės. Pokalbių programa
19:00 Daugiau nei mokytojas
19:30 Miręs Vilnius. Bernardinų kapinių istorijos. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Dalelė mano širdies. Romantinė muzikinė komedija
23:30 Perspektyva. Fotografijos menas ir kasdienybė
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda

BT
05:30 Svetio lygintojai.

Sugrįžimas
07:30 Čikagos ugniagesiai
08:30 Sandėlių karai
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svetio lygintojai.
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
21:00 Angelo apgultis. N-14
23:25 Elementaru
00:20 Tyrėja. N-14
01:25 Komisaras Aleksas

LITVANSKY **rytas tv**
05:30 Nauja diena
06:30 Aiškiaregė
07:30 Krepšinio pasaulyje
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Kelias turtų link
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė liginė
12:00 Vanto lapas
12:30 Švarūs miestai
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Lietuva tiesiogiai
17:00 Kelias turtų link
18:00 Reporteris
18:30 Būsto anatomija
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė liginė

22:30 Reporteris
23:00 Lietuva tiesiogiai
23:30 Kelias turtų link
00:30 Pėdsakas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Alfo vila
08:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
11:00 Alfo vila
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempionatas. Palangos "Olimpas" — Kauno r. "Atletas"
20:00 Sporto baras
21:00 Ką žmonės dirba visą dieną?
21:30 Kitokios kelionės. Manto Bertulio ir Antano Jakimavičiaus nuotykiui Nepale
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Skanios kelionės
23:05 Iš esmės (k)
00:10 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
01:10 Delfi RU.
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

penktadienis 2023 12 22

LRT
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
09:00 Leipzigerio kriminalinė policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų agentūra
11:30 Jaunieji slaugytojai
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:35 Svarbi valanda
19:30 Šilti susitikimai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
21:30 Aukštinis protas. Intelektinė viktorina
22:45 Videokaukas. Programa apie šiuolaikinę fantastiką
22:50 Kilmė. Romantinė drama. N-14
00:40 Darbelis. Juodojo humoro komedija. N-14

BT
06:00 Linksmųjų Neklauzadų Kinas
06:10 Ogis ir tarakonai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-

11:00 Man reikia meilės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu
15:30 Ir atleisk mūsų kaltes
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Kaip išgelbėti Kalėdas? Filmas šeimai
23:05 Turistas. Veiksmo trileris
01:05 Svingeriai. S. Komedija

3
06:00 Artūras ir apvalaus stalo vaikai
06:35 Triukšmingi namai
07:10 Krudžiai. Šeimos medis
07:45 Ar prisimeni mane?
08:55 Meilės sūkurys
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Giuldžemalis
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Kakė Makė: mano filmas. Lietuva, animacinis, 2022
21:10 Greiti ir įsiutę. Hobsas ir Šo. N-14
00:00 Tyli naktis. Komedija. N-14
01:50 8 jūrų laivyno būrys. Už priešų linijos. N-14

BT
06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis
11:35 Mentalistas
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriausia

14:50 Farų karai. Kyjivas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Pasaulių karas. N-14. Veiksmo trileris
23:50 Išvadavimas. N-14. Veiksmo f.
02:00 Juodasis sąrašas

1
06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Midsomerio žmogžudystės XXIV. Mirusiųjų knyga. Detektyvas
22:55 Inspektorė Petra. Mirties ritualai. N-14. Detektyvas
00:40 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Blogio žavesys. N-14. Detektyvas

LRT **PLIUS.**
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Samčių kovos
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Gimę tą pačią dieną

08:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
08:30 Išpažinimai
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Duokim garo!
13:10 Vilnius Mama Jazz 2023
14:05 Knygų žiurkės. Pokalbių programa
14:35 Miręs Vilnius. Bernardinų kapinių istorijos. Dok. f.
15:30 Tarnauti ir ginti
16:30 Laba diena, Lietuva
18:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
18:30 7 Kauno dienos. Aktualijų programa
19:00 Kultūros diena
19:30 Eurolyga per LRT. Krepšinio apžvalga
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. Kauno Žalgiris – Barcelona. Tiesioginė transliacija iš Kauno
22:00 Naktis su Trumpu kinu. Be vietos. Dok. f.
22:15 Žaidimas (Das Spiel). Dok. f.
22:35 Tarp čia ir ten. Dok. f.
22:50 Bijau pamiršti tavo veidą. Drama
23:05 Tarp tavęs ir Milagros. Drama
23:30 Rami šalis, geri žmonės. Drama
23:55 Stefani. Drama
00:10 Datsunas. Drama. N-14
00:25 Tėčio sportbačiai. Drama
00:45 Dalelė mano širdies. Romantinė muzikinė komedija

BT
05:40 Svetio lygintojai.
Sugrįžimas
07:30 Čikagos ugniagesiai

08:30 Sandėlių karai
09:00 Statybų gidas
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Sandėlių karai
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Čikagos ugniagesiai
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Svetio lygintojai.
Sugrįžimas
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Blogos mamos ir jų Kalėdos. Komedija. N-14
00:05 Angelo apgultis. Veiksmo f.

LITVANSKY **rytas tv**
05:30 Nauja diena
06:30 Aiškiaregė
07:30 Kaimo akademija
08:00 Jos vardas Kozaim
09:00 Kelias turtų link
10:00 Netikėtas teisingumas
11:00 Centrinė liginė
12:00 Gyvenimas versle
12:30 Lietuvos mokyklos
13:00 Nauja diena
14:00 Pėdsakas
15:00 Aiškiaregė
16:00 Reporteris
16:30 Pusvalandis su Valatka
17:00 Laisvės TV valanda
18:00 Reporteris
18:30 Ūkininkas Jurgis
19:00 Čigonaitė Lialia
20:00 Reporteris
20:50 Aiškiaregė
21:25 Centrinė liginė
22:30 Reporteris
23:00 Būsto anatomija
23:30 Laisvės TV valanda

00:30 Pėdsakas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
07:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
08:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Kelionės tikslas — Žemaitija
11:55 Kenoloto
12:00 Ką žmonės dirba visą dieną?
12:30 Ar galiu užteiti?
13:00 Orijaus kelionių archyvai
14:00 Skanios kelionės
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga
16:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
19:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai
21:00 Jūs rimtai?
21:30 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
23:35 Ką žmonės dirba visą dieną?
00:05 Delfi diena. Svarbiausių įvykių apžvalga (k)
00:35 Delfi RU.
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

šeštadienis 2023 12 23

LRT
 06:00 Lietuvos Respublikos himnas
 06:02 Legendos
 07:00 Veranda
 07:30 Samčių kovos
 08:30 Mano pasas meluoja
 09:00 Labas rytas, Lietuva
 09:30 Žinios. Orai
 12:00 LRT Kalėdų kalendorius 2023
 12:05 Gyvūnai operatoriai
 12:55 Pasaulio slėpiniai iš paukščio skrydžio
 13:45 Agata Kristi. Mįslingos žmogžudystės
 15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
 15:30 Žinios. Orai
 15:45 Sveikinimų koncertas. Ved. Regina Jokubauskaitė
 17:30 Beatos virtuvė
 18:30 Žinios. Sportas. Orai
 19:00 Pakvaišę dėl ratų
 19:30 Stilius
 20:30 Panorama
 21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2023
 21:05 Myliu Lietuvą. Pramoginis žaidimas
 22:35 Ben-Huras. Veiksmo drama. N-14
 00:35 Kilmė. Romantinė drama. N-14

BT
 06:00 Ogis ir tarakonai
 06:30 Deksterio laboratorija
 07:00 Moko nuotykių
 07:20 Tomo ir Džerio šou
 07:50 Didžiapėdžio vaikas 2. Animacinis f.
 09:30 Katinas su skrybėle. Nuotykių komedija
 11:15 Marsupiliamo pėdsakai
 13:30 Auklė Makfi ir didysis

sprogimas. Filmas šeimai
 15:45 Vyriškos ašaros. Drama
 17:55 Gyvūnų pasaulis
 18:30 Žinios
 19:30 Kalėdų Senelio slaptoji taryba. Animacinis f.
 21:25 Kalėdų nebus. N-14. Romantinė komedija
 23:20 Motina! S. Mistinis siaubo f.

3
 06:00 Triukšmingi namai
 07:00 Monstrų mokykla
 07:30 Kružiai. Šeimos medis
 08:30 Simpsonai
 09:30 | sveikatą!
 10:00 Virtuvės istorijos
 10:30 Gardu Gardu
 11:00 Penkių žvaigždučių būstas
 11:30 Kviečiame daktarą!
 12:00 Kotrynos burtai
 12:30 Kaimiečiai Beverlyje. Komedija
 14:20 Naktis muziejuje. Komedija
 16:40 Vienas namuose 4
 18:30 TV3 žinios
 19:30 Žaidimas galvOK
 22:30 Egzodas. Dievai ir karaliai. N-14
 01:30 Kristaus kūnas. Drama. N-14

BT
 06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu
 07:00 Nacionaliniai darbo ypatumai
 08:00 Pričiupom!
 09:00 Gordonas Ramzis. Nepažintos teritorijos
 10:00 Draugas visam gyvenimui
 10:35 Snieginiai leopardai ir jų draugai

11:45 Apleisti statiniai
 12:45 Paranormalūs reiškiniai. Užfiksuota vaizdo kamera
 13:50 Nacionaliniai darbo ypatumai
 14:50 Reali mistika
 17:00 Betsafe-LKL čempionatas. Vilniaus Wolves - Panevėžio 7bet-Lietkabelis. Tiesioginė transliacija
 19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis šou. Vedėjas Rolandas Mackevičius
 22:10 Našlės. N-14. Trileris
 00:40 Amerikietiškos imtynės

1
 06:15 Pasirinkę Lietuvą
 06:45 Akloji
 07:15 Žiniuonis
 08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
 10:20 Tėvas Motiejus
 11:30 Ūkininkas ieško žmonos
 12:30 Dešimčia metų jaunesni
 13:30 Džeimio ir Džimio Kalėdiniai patiekalai
 14:30 Keičiu žmoną
 15:45 Nekaltieji
 17:45 Lemties paslaptys
 18:45 Mano gyvenimas - vien žmogžudystės
 19:45 Kapitonas Kainas
 21:00 Kapitonė Marlo. Paklydusių sielų miestas. N-14. Detektyvas
 22:55 Paryžiaus imperatorius. N-14. Istorinė drama
 01:15 Midsomerio žmogžudystės XXIV. Mirusiųjų knyga. Detektyvas

LRT PLUS.
 06:00 Lietuvos Respublikos himnas
 06:02 Mūšio laukas

06:30 Veranda
 07:00 Šilti susitikimai
 07:55 Auksinis protas
 09:00 Pradėk nuo savęs
 09:30 Gyvenk kaip galima švaresniau
 10:00 Kas geresnio, kaimyne?
 10:30 Pahonia. Vytis
 11:00 Mes ukrainiečiai
 11:30 Mūsų rusų gatvė
 12:00 Pusryčiai pas kaimyną
 12:30 Širdyje lietuvis
 13:25 LRT Kalėdų kalendorius 2023
 13:30 Mokslo sriuba. Programa skirta mokslui ir IT
 14:00 Euromaxx
 14:30 Atspindžiai. Paveldo kolekcija
 15:00 Dėmesio! leškome meno
 15:30 Perspektyva
 16:00 Knygų žiurkės. Pokalbių programa
 16:30 Aš gyvenau iliuzijų pasaulyje
 17:00 Žinomos nežinomos moterys. Dok. apybraižų ciklas
 17:55 LRT Kalėdų kalendorius 2023
 18:00 Visa yra vienis. Šventasis Juozapas. Dok. f.
 19:00 Legendos. Šiandien ir visados
 19:55 Vizionieriai. Teatras
 20:00 Čia – kinas
 20:30 Panorama
 21:00 Kino žvaigždžių alėja. Sonja. Baltoji gulbė. N-14
 23:00 Melancholija. Fantastinė drama. S
 01:10 Darbelis. Juodojo humoro komedija. N-14

6
 06:20 Lombardų žvaigždės
 06:45 Nukalta ugnyje

07:30 Kalnų vyrai
 08:30 Pragaro kelias
 09:30 Statybų gidas
 10:00 Autopilotas
 10:30 Gazas dugnas
 11:00 Sandėlių karai
 11:30 Lemūrų salos gaujės
 12:45 Mekongo paslaptys
 13:55 Kietis kaip vynas
 16:00 Sandėlių karai
 18:00 Lombardų žvaigždės
 19:00 Krovinių karai
 19:30 TIESIOGIAI NBA rungtynės Milvokio Bucks – Niujorko Knicks
 22:00 Robinas Hudis. Nuotykių f. N-14
 00:15 Titanų kovos
 01:25 NBA apžvalga
 01:55 Alita. Kovos angelas. Mokslinė fantastika. N-14

rytas tv
 06:00 Jos vardas Kozaim
 06:59 Programa
 07:00 Jos vardas Kozaim
 08:00 Vyrų šešėlyje. Gerarda Elena Šuliuskaitė
 08:30 Lietuviškai. Dok. laidų ciklas
 09:00 Aiškiaregė
 10:00 Vantot lapas
 10:30 Švarūs miestai
 11:00 Maisto kūrėjai
 11:30 Būsto anatomija
 12:00 Netikėtas teisingumas
 14:00 Prokuroro ėjimas
 16:00 Žinios
 16:28 Orai
 16:30 Lietuvos mokyklos
 17:00 Pirmi kartai. 60+
 17:30 Gyvenimas versle
 18:00 Žinios
 18:30 Bušido ringas
 19:00 Čigonaitė Lialia
 20:00 Žinios

20:28 Orai
 20:30 Kelias turtų link
 22:30 Žinios
 22:58 Orai
 23:00 Netikėtas teisingumas
 01:00 Prokuroro ėjimas

Delfi TV

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"
 07:00 Kasdienybės herojai
 08:00 Sporto baras
 09:00 Sveikatos receptas
 09:30 Duok leteną
 10:00 Alfo didysis šou
 11:00 Patrulio bazė
 11:55 Kenoloto
 12:00 Šiandien kimba
 13:00 Kada įkurtuvės?
 13:30 Kasdienybės herojai
 14:30 Aurimo būstas
 15:00 Orijaus kelionės
 16:00 Ūkininko Petro dienoraštis
 16:30 Ūkininko Petro dienoraštis
 17:00 Legendinis žaidimas „Taip ir Ne“. Vedėjas A. Valinskas
 17:55 Kenoloto
 18:00 Savaitės kriminalai su Jauniumi Matoniui
 18:30 Pas Editą
 19:00 Ką žmonės dirba visą dieną?
 19:30 Jūs rimtai?
 19:55 Eurojackpot
 20:00 Pakalbėkime apie tvarumą. Dokumentinis filmas
 22:00 Šeimos kambarys
 22:30 Jėga ir Kenoloto
 22:35 Šeimos kambarys
 00:00 Egzotiniai keliai
 00:30 Ūkininko Petro dienoraštis
 01:00 Ūkininko Petro dienoraštis
 01:30 Orijaus atostogos Lietuvoje
 02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS ŽINIOS "UKRAINA 24"

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Pvz.: ↕ ↔ ↻ ↶ ↷

8	8	3	7	0	9	6	6	9	9	3	5	6	3	3
1	3	9	3	0	6	9	8	3	7	8	9	3	1	6
9	1	3	8	3	8	0	8	7	1	0	6	1	0	8
5	7	1	1	7	1	7	1	6	8	1	1	9	6	5
2	6	2	0	0	9	8	6	7	1	3	8	1	4	6
7	9	0	8	0	3	2	0	0	0	4	1	7	6	8
2	7	3	7	9	0	0	2	8	3	6	9	8	7	6
9	5	4	3	1	3	5	5	3	1	0	3	6	7	3
1	0	6	7	9	3	1	4	2	0	9	9	0	5	1
3	1	0	6	0	0	3	0	1	7	3	5	6	6	5
3	5	7	0	8	0	9	0	8	7	2	4	1	9	1
8	9	0	7	5	3	1	3	5	7	8	7	1	9	9
1	9	8	4	3	5	4	8	7	6	3	0	8	6	4
0	3	2	3	6	7	0	1	1	5	8	0	1	3	7
0	6	2	7	7	1	0	9	1	6	4	7	3	5	7

□ + □ + □ + □ = □

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, išbraukite duotus skaičius. Atsakymas – suma iš likusių neišbrauktų skaičių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje).

- 0078096
- 0266185
- 0611813
- 0838319
- 1130851
- 1338100
- 1519477
- 2161168
- 2280706
- 2390643
- 2620098
- 3390937
- 3548763
- 3686586
- 3767083
- 4178015
- 4386652
- 4619017
- 5201163
- 5479001
- 5699635
- 5711717
- 6098433
- 6399510
- 6683978
- 6881602
- 7133056
- 7347067
- 7764601
- 7908032
- 8100747
- 8511076
- 8837096
- 9310873
- 9547007
- 9603931
- 9935633

Pačius nuoširdžiausius padėkos žodžius skiriu gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai Reginai VIRŠYLIENEI už dėmesį, kompetentingą gydymą, rūpestį ir šiltą bendravimą. Stiprybės ir ištvėrmės Jums. Ačiū!

Antanas PESLIAKAS

MIJOLĖ VILUTYTĖ
 ANYKŠČIAI, ANGLŲ MUZIEJUS, VILNAUS G. 11
 2023 12 17 - 2024 01 30
VITRAŽAI IR PROJEKTAI

ANYKŠČIŲ MENŲ CENTRAS
 ANYKŠTA anyksta.lt
 Registruota kultūrinė įstaiga

Per Kalėdas artimuosius nustebinkite išmaniomis dovanomis: laukia neįtikėtini „Tele2“ pasiūlymai

Kalėdų laikotarpiu laimę teikia ne tik jaukios akimirkos su šeima, tačiau ir šypsenos artimųjų veiduose, kuomet jiems įteikiame jų trokštamas dovanas. Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ kviečia nebedelsti ir artimiausių žmonių šventines svajones pildyti jau dabar – jūsų laukia neįtikėtini kainų pasiūlymai.

Pasiruoškite Kalėdoms iš anksto – pasinaudokite „Tele2“ pasiūlymais ir sudarę 24 mėn. neribotą GB namų interneto planą, išigykite norimus išmaniuosius įrenginius dar geresnėmis kainomis. Daugiau apie šiuos pasiūlymus galite sužinoti mobiliojo ryšio operatoriaus svetainėje www.tele2.lt.

Kompiuteriai kasdienai – pigiau

Šią žiemą namus aprūpinkite ne tik kalėdine nuotaika bei puošmenomis, bet ir kitais būtiniaisiais šiuolaikiniais privačiais. Įsigydami „Tele2“ 5G namų interneto planą su neribotais GB (paslaugoms yra taikomos „Sąžiningo naudojimosi taisyklės“), galite pasinaudoti ypač geromis kainomis nešiojamiesiems kompiuteriams, kurie gali tapti puikia dovana

sau ar artimiesiems.

Vienas tokių – lengvas ir ergonomiškas nešiojamasis kompiuteris „Lenovo V15 G4 AMN“, kuris sveria vos 1,65 kg. Jis taip pat pasižymi 15,6 colių įstrižainės matiniu ekranu, puikiai tiksiančiu tiek darbui, tiek laisvalaikiui, taip pat greitai įkraunama baterija, kokybiška vaizdo bei garso sistema. Įsigyjant 5G namų interneto planą dvejiems metams už 21,90 Eur per mėnesį, šis įrenginys kainuos vos 429 Eur (ankstesnė kaina – 529 Eur).

Dar vienas puikus pasirinkimas – kompiuteris „HP Laptop 17-cp2011ny“. Tai universalus ir patikimas nešiojamasis kompiuteris, sukurtas kasdienėms užduotims atlikti, kurio 17,3 colių ekranas suteikia daug galimybių darbui ir pramogoms. Be to, kompiuteris aprūpintas galin-

gu procesoriumi, todėl užtikrina sklandų kelių užduočių atlikimą vienu metu. Įsigyjant 5G namų interneto planą dvejiems metams už 21,90 Eur per mėnesį, šis įrenginys kainuos vos 599 Eur (ankstesnė kaina – 649 Eur).

Galingas kompiuteris už neįtikėtiną kainą

Už sumažintą kainą galite įsigyti ir ypač galingą nešiojamąjį kompiuterį, itin pamėgtą vaizdo žaidimų gerbėjų – „Lenovo LOQ 15IRH8“. Kaip ir pridera tikram žaidimams skirtam nešiojamam kompiuteriui, jis turi dedikuotą ir galingą „NVIDIA GeForce RTX 4050“ vaizdo plokštę su 6GB darbine atmintimi. Šis įrenginys patogus tuo, kad jame įmontuota pilno dydžio klaviatūra, turinti 4 zonų RGB apšvietimą, o baterija visiškai įkraunama vos per kiek daugiau nei valandą.

Jis sukurtas būtent žaidimams, tad veikia itin tyliai bei pasižymi aukšta vaizdo grafika. Įsigyjant 5G namų interneto planą dvejiems metams už 21,90 Eur per mėnesį, šis įrenginys kainuos vos 959 Eur (ankstesnė kaina – 1049 Eur).



Po eglute – laisvalaikiui skirti įrenginiai

Jei nenorite atsinaujinti kompiuterio, kalėdiniu laikotarpiu už gerą kainą galite įsigyti ir kitus įrenginius. Pavyzdžiui, televizorių „Samsung UE55AU7092-UXXH“ su aukštos raiškos 55 colių įstrižainės ekranu, minimalistiniu dizainu ir puikia garso sistema. Įsigyjant 5G namų interneto planą dvejiems metams už 21,90 Eur per mėnesį, šis įrenginys kainuos 359 Eur (ankstesnė kaina – 449 Eur).

Dar viena puiki idėja – plan-

šetinis kompiuteris laisvalaikiui. Kompaktiško dizaino „Samsung Tab A8“ pritaikytas optimaliai žiūrėti ir vertikaliaje, ir horizontalioje padėtyse, tad leis mėgautis mėgstamu turiniu dideliame ir ryškiam 10,5“ colių ekrane, o įspūdi padės sustiprinti net keturi garsiakalbiai su „Dolby Atmos“ erdvinio garso sistema. Įsigyjant 5G namų interneto planą dvejiems metams

Užsak. Nr. 1154

Valymo įrenginių aptarnavimas, lauko tualetų bei nuotekų išvežimas iki 11 kub. m mašina. Tel. 8 659 75 977

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraižas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas. Mob. 8 686 86 702.

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR! UŽSISAKYKITE DABAR, PRADĖKITE MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Traidenis, Buiteka, August, Svaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.) **GAMINTOJŲ KAINOMIS** Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai 10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI! Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS** Tel.: 8686 80106

Šilumos siurbliai, kondicionieriai, kaminais, katilai. Vandentiekio ir kanalizacijos įvadų įrengimas. Prekyba išsimokėtinai. Konsultacija, garantija. UAB „Vilpra“ salonas J. Biliūno g. 18, Anykščiai. Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

AKCIJA iki -50% **BALKONŲ** (tinka renovacijai) **TERASŲ STIKLINIMAS** **PLASTIKINIAI LANGAI ŠARVO DURYS** Tel. 8 640 44 255

NAUJAMETINIS KONCERTAS

ANGELO PRISILIETIMAS

DIAmanti
Dovilė Kazonaitė (sopranas)
Ilona Pliavgo (sopranas)
Aistė Bružaitė (kanklės)

Gruodžio 31 d. 17 val.
Anykščių koplyčioje (Vilniaus g. 36, Anykščiai)

Bilieto kaina – 21 Eur
Moksleiviams, studentams, senjorams – 11 Eur
Bilietus galima įsigyti Anykščių koplyčioje

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ ANYKŠTA

Dėl parengto Utenos apskrities Anykščių rajono (savivaldybės) Debeikių seniūnijos Leliūnų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Anykščių skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 10 d., darbo dienomis nuo 8.00 iki 17.00 val. (penktadieniais nuo 8.00 iki 15.45 val.), Skyriuje, J. Biliūno 19, Anykščiai, 201 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Anykščių rajono (savivaldybės) Debeikių seniūnijos Leliūnų kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2024 m. sausio 3 d. ir 2024 m. sausio 5 d. nuo 8.00 iki 17.00 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2024 m. sausio 10 d. savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2024 m. sausio 30 d., 9.30 val., Skyriuje 205 kab.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3482/0001:0059 ir 3482/0001:0232) esančių Anykščių r.sav., Karčėkų vs., savininko A.M. pavidėtojus, kad UAB „Geoplanai“ matininkė Karolina Žilinskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2023m. Gruodžio 27d., 9:00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 3482/0001:0028), esančio Anykščių r.sav., Karčėkų vs. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB „Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, Gindulių k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu 8 624 72 078.

Dėl parengto Utenos apskrities Anykščių rajono (savivaldybės) Anykščių seniūnijos Piktagalio kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Anykščių skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 10 d., darbo dienomis nuo 8.00 iki 17.00 val. (penktadieniais nuo 8.00 iki 15.45 val.), Skyriuje, J. Biliūno 19, Anykščiai, 201 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Anykščių rajono (savivaldybės) Anykščių seniūnijos Piktagalio kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2024 m. sausio 3 d. ir 2024 m. sausio 5 d. nuo 8.00 iki 17.00 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2024 m. sausio 10 d. savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2024 m. sausio 30 d., 9.00 val., Skyriuje 205 kab.

Dėl parengto Utenos apskrities Anykščių rajono (savivaldybės) Kavarsko seniūnijos Šerių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Anykščių skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 10 d., darbo dienomis nuo 8.00 iki 17.00 val. (penktadieniais nuo 8.00 iki 15.45 val.), Skyriuje, J. Biliūno 19, Anykščiai, 201 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Anykščių rajono (savivaldybės) Kavarsko seniūnijos Šerių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas).

Projekto autorius 2024 m. sausio 3 d. nuo 8.00 iki 17.00 val. ir sausio 5 d. nuo 8.00 iki 15.45 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus.

Suinteresuoti asmenys iki 2024 m. sausio 10 d. savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto Skyriui gali pateikti raštu.

Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2024 m. sausio 30 d., 10.00 val., Skyriuje 205 kab.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2214), 2023-08-29, 09:00 val. atliko žemės sklypo proj. Nr. 392-1 esančio Karčėkų vs., Troškūnų sen. Anykščių r. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Informuojame gretimo žemės sklypo kadastro Nr. 3482/0001:265 savininkės A.L. turto pavidėtojus, kad pastabas dėl kadastrinių matavimų galite pateikti žemiau nurodytu adresu raštu ne vėliau kaip per 30 d. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Žilviną Strolią adresu Dariaus ir Girėno g. 13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80 239.

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. 8 699 60 871,
8 622 60 349.

Nekilnojamas turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę ar mišką vaizdingoje vietoje su daugiau žemės. Moka geriausią kainą. Žinantys siūlykite, atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Aukštaitijoje – sodybą, namą ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą arba vienkiamį Anykščių rajone.

Mob. 8 684 73 181.

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

parduoda**Kuras**

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, usio pjuvenų briketus. Greitai atveža.

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pjuvenų briketus. Plautą akmens anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 8 646 55 344.

Veža miškavežių įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.

Mob. 8 672 42 082.

Malkas.

Mob. 8 675 11 296.

įvairūs**Paslaugos**

Keleivių vežimo paslaugos. Pavežėjo paslaugos Anykščių mieste, rajone, veža į kitus miestus. darbo laikas 8-17 val.

Mob. 8 679 02 099.

Patyręs meistras atlieka visus apdailos darbus ir pataria interjero klausimais.

Mob. 8 698 05 413.

Įdėklai - gamina, montuoja. Pristatomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą.

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Mobiliu juostiniu gateriu pjau-na medieną. Ilgametė patirtis.

Mob. 8 602 61 187.

AUTOSERVISAS
Auto
Master

VARIKLIO VAŽIUOKLĖS IR KT. REMONTO DARBAI
PADANGŲ MONTAVIMAS, BALANSAVIMAS

AŽUPIEČIŲ G. 1B
ANYKŠČIAI
+37062095459

Dirbamą žemę apaugusią menkaverčiais medžiais ir krūmais, kirtimo atliekas, biokuro žaliavą kirtimui ir išsitraukimui.

Mob. 8 645 74 389.

UAB „Alinava“.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.

Mob. 8 629 10 247.

Brangiai ir skubiai - automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.

Mob. 8 633 74 545.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, biokuro medieną, valo apleistas pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Pasvalio rajono ŽŪB „Vaškai“ nuolat perka šieną rulonais, kirkomis. Kaina sutartinė. Pasiima patys.

Mob. 8 627 77 337.

PERKAME
arba nuomojamės
žemės ūkio paskirties
žemę Kurklių, Anykščių,
Graziavietės kadastrinėse
vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. 8 687 76 191.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675 63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškovežiu.

Mob. 8 684 81 890.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Sausas skaldytas malkas, supjaustytas atraižas. Sausas pjuvenas maišuose. Įvairiais kiekiais.

Mob. 8 621 30 354.

Skaldytas malkas už neskaldytų kainą. Įvairi statybinė mediena.

Mob. 8 600 22 488.

BRANGIAI
PERKAME MIŠKUS

VISU RŪŠIŲ MEDIENA MIŠKŲ IŠKIRTIMUI TVARKOME APLEISTUS SKLYPUS

+370 670 80 829

Medžio apdirbimo įmonė
TIESIOGIAI PERKA MIŠKŲ

su žeme arba išsikirsti.
Domina įvairūs plotai.
Mob. 8 686 86 702.

NUPIRKSIU

Namą
Sodybą
Butą
Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

8 608 44340

PERKAME MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui. Tvarkome vėjovartas, vėjolažas, džiūstančius miškus.

8 672 05341

AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Sausus fanieros kaladukus, ažuolines medienos atraižas.

Mob. 8 609 91 007.

Kita

Medžiotojų ir ūkininkų dėmsiui! Parduodami sausi kukurūzai (supakuoti po 1 t arba 50 kg). 250-260 Eur/t.

Mob. 8 650 78 206.

siūlo darbą

REIKALINGAS SKIEDROVEŽIO VAIRUOTOJAS (CE KATEGORIJA) turintis darbo patirties.
Darbo užmokestis - 2800 eurų.
Mob. 8 675 40 028.

PERKA MIŠKUS
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

Superkame automobilius!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iškart. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

ARVIMETA
METALO LAUŽO SUPIRKTUVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIUS G. 22, NEMIEKŠČIŲ K., UTENOS R.

PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.
Tel.: (8-620)12081

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriamo el.svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

8	8	3	7	0	9	6	6	9	9	3	5	6	3	3
1	3	9	3	0	6	9	8	3	7	8	9	3	1	6
9	1	3	8	3	8	0	8	7	1	0	6	1	0	8
5	7	1	1	7	1	7	1	6	8	1	1	9	6	5
2	6	2	0	0	9	8	6	7	1	3	8	1	4	6
7	9	0	8	0	3	2	0	0	0	4	1	7	6	8
2	7	3	7	9	0	0	2	8	3	6	9	8	7	6
9	5	4	3	1	3	5	5	3	1	0	3	6	7	3
1	0	6	7	9	3	1	4	2	0	9	9	0	5	1
3	1	0	6	0	0	3	0	1	7	3	5	6	6	5
3	5	7	0	8	0	9	0	8	7	2	4	1	9	1
8	9	0	7	5	3	1	3	5	7	8	7	1	9	9
1	9	8	4	3	5	4	8	7	6	3	0	8	6	4
0	3	2	3	6	7	0	1	1	5	8	0	1	3	7
0	6	2	7	7	1	0	9	1	6	4	7	3	5	7

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.

Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (8 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-penktadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka nuo 12.00–13.00), šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje

Tiražas 3000 egz. Užs. Nr. 4253

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.



Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą „Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų.

ANYKŠTA
āgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
8 611 47 814,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

um
UTENOS MĖSA
SUPERKAME GALVIJUS
8 620 33544

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.
Mob.: 8 659 95 647,
8 604 44 438.

vardadieniai

šiandien

Albina, Vygaudas, Audronė,
Algina, Alina, Adas.

gruodžio 17 d.

Olimpija, Mantgailas,
Drovydė, Jolanta.

gruodžio 18 d.

Gracijonas, Girdvilas, Eivilė,
Gracijus.**mėnulis**

gruodžio 16–18 d. – jaunatis.

anekdotas

- Prieš penkis metus man išgert kibirą alaus būdavo vieni juokai, o dabar išgeriu tik pusę...

- Tai ką, sveikata sušlubavo?

- Ne, fizionomija taip išpurto, kad giliau į kibirą nelenda.

Motina priekaištuoja sūnaus mokytojai:

- Na kaip jūs galėjote mano sūnui duoti spręsti užduotį, kur alus - tik 42 centai? Vyras visą naktį negalėjo užmigti...

Paauglys Petriukas negali atsitraukti nuo kompiuterio. Sėdi dienų dienomis, vis kažką daro. Tėvai susirūpina, pakviečia gydytoją. Tas pakalba su Petriuku, paskui sako:

- Sunkus atvejis, reikia gydyti.

- Bet kaip?

- Na, paprastai: cigaretėmis, alkoholiu, merginomis...

Užkamavo studentą tarakonai. Vienas draugas patarė, kaip jų atsikratyti:

- Kai pareisi namo, garsiai sakyk: „Viskas, nėra maisto“.

Studentas taip ir padarė. Atsigulė miegoti ir staiga vidury nakties girdi į ausį šnabzdant:

- Kelkis, šeimininke, mes tau valgyt atnešėme.

Gatve traukia du draugai. Pro šalį eina simpatiška mergina. Vienas ir sako:

- Matei, ji man nusišypsojo.

- Ko tu stebiesi - pirmą kartą tave pamatęs aš irgi žvengiau.

oras

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

Amiliutė primena, kaip ją mylėjo milicininkas Aloyzas, ir nori būti už tai įvertinta



Piešė Kęstutis PABIJUTAS,
rašė Antonas FELJETONAS

*Kaip jisai mane mylėjo!
Dar žvaigždučių neturėjo,
Tik vairavo „varanoką“
Gavo uždarbį neblogą.*

*O darmai kiek mus vaišino,
Statė net brangoko vyno!
Ir konjako iš „Puntuko“
Laikraštį ne kart įsuko.*

*Pavydėjo man visi –
Mento draugė tu esi!
Ir petingas, ir stotingas,
O prie čierkos – iškalbingas!*

*Fainas buvo Alyziukas
Komisaro pusbroliukas.
Meilė buvo labai ryški,
Ją sugriovė moteriškė.*

*Išsiskyrė mūs keliai...
Bet prisimenu mielai.
Minint Alių Amiliutei
Vartosi smagiau širdutė.*

*Jei mylėjo pareigūną,
Jai atlyginta tebūna:
Praeitį nepriekaištinga,
Reputacijai reikšminga.*

sodo reikalai

Apie kitokią eglutę

Gruodis – metas prisiminti kalėdinę eglutę. Kokią eglutę rinksimės šiemet – nukirstą ar gyvą? O kuo ją puošime?



Tokie lediniai žaisliukai papuoštų kiekvieną eglutę.

Visi mūsų sprendimai yra tinkami ir geri, nes mes renkames tai, kas mums patinka, ką galime sau leisti. Pagaliau – mums ne paskutinėje vietoje ir tai, ar dovanodami džiaugsmą sau, mes neskriaudžiame gamtos? Ką ga-

lime daryti kitaip, kaip turėtume elgtis nors prieš Kalėdas?

Pasirinkimas – kirsti eglutę ar puošti gyvą, pasodintą vazone – jau išspręstas. Kasmet Kalėdoms išauginama kur kas daugiau eglučių, nei mums rei-

kia. Be to, jos gali būti ir iš tu plotų, kur bus plynai kertamas miškas. Vazone auganti eglutė gali būti „daugkartinio naudojimo“ arba pavasarį sodinama į dirvą. Kai kas puošia plastmasinę eglutę, kuri tikrai nekvepia mišku, nežvilga taip, kaip gyvas medelis. Be to, ir dirbtinė eglutė kada nors „pasensta“, nublunka spalvos, todėl jos atsakome – išmetame į atliekas. O plastikas yra ilgai...

Panašiai būna ir su eglutės žaisliukais – mums patinka dideli ir žvilgantys bumbulai, girliandos, mirksinčios lemputės. Didžiama jų – taip pat plastmasiniai, todėl jų kelias kada nors baigiasi... jūs jau žinote, kur. Ką galima daryti kitaip?

Visiems, turintiems savo kieme gyvą eglutę (tą, kurią pernai ar užpernai pasodinote iš vazono), galima naudoti pačius draugiškiausius gamtai žaisliukus. Pats juos išbandžiau ir žinau, kad juos pasigaminti gali visi, be

Selemonas PALTANAVIČIUS,
gamtininkas

to – jie nieko nekainuoja, o grožiui tikrai lenkia tuos spalvotus burbulus. Kaip jie gaminami?

Imkite vaikiškas žaidimo smėlyje formules, o jei tokių neturite – bet kokius indus, indelius, talpas. Jei ir jų neturite, juos galite nulipdyti iš plastilino, sulankstyti iš folijos – svarbu, kad iš jų netekėtų vanduo. Į šiuos indelius įdedame sudžiovintų gėlių žiedų, lapelių, vaisių žievelių, sėklų ir būtinai – siūlą. Po to pripilame vandens (gali būti nuspalvintas) ir viską sudedame į šaldiklį, o kas jo neturi – paliekame nakčiai lauke. Ryte vanduo formelėse sušalęs, reikia jas trumpai panardinti į šiltą vandenį ir ledo žaisliukai lengvai išsiims. Už lede išalusio siūlo juos pririšame prie eglutės šakų – štai ir turime dailiais žaislais papuoštą mūsų eglutę! Kada nors tie žaisliukai ištirps, o mes nuo šakų nurišime tik likusius siūlus. Gražių Kalėdų su nepaprasta eglute!



Lediniai žaisliukai.



Jei neatšils orai, žaisliukai išbus iki pavasario. Autoriaus nuotr.